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Žinios Iš Lietuvos

Davis pasiliks Europoj kol visos pinių randasi augštokas kalne-

Konvencijąsiuntė tyrinėjimo komisiją.

Senai kadaise Lietuvą buvo

priedais. Santarvės ir Lietuvos valdybai suteikta vykdomoji ga

sirašyti. Lenkijos atstovas p.1 fei enci jos projektu nors buvoi isll etoj ųl. luvJL'Kl J ub ULSLOVd-S p. iwviivijvd pi.ujt.rvuu avis uuvu 
Skirmuntas perskaitė savo de-* prileistas Lenkų* atstovas, bet 
klaracįją, kurioj nurodė, kad T. neturėjo - jokios vykdomosios 

|S. Taryba neatkreipė tinkamos 1 galios. Statutas garantuojaS. Taryba neatkreipė tinkamos
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Kurie negavo, arba norėtų gauti lai praneša.

193 Gran Sdtreet Brooklyn; N. Y.

aš E3S

pa
pa-

Princeton, N. J. šio universi
teto profesorius Van Dyke pa-

portfeliais bei kitais skudurais 
užkišo visus plyšius, didindami 
krūvas nuo žemės ligi lubų.

Išeinant davė kiekvienam iš

Kiti yra 
taksų ęle-

Chicago. Dvi žydelkos iš 
arūment namų

Užrašyki!
“Vienybę” 

Savo Giminėms
Lietuvoje.

DA VIS’D PAREIŠKIMAS 
LENKŲ SPAUDAI

KERTA, LYG SAVO
7 kil. atstu nuo Joniškio yra 

mirusio p. Skorkos dvaras, ku
ris jam mirus perėjo nuosavy
bėn senai jo seseriai', o Jonis-

MJL J. KYRHISl 
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Ir Automobiliu Are» < I 
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ifiirendavoti svetainę susirint R 
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New York. Pasimirė Viktoras 
I Dovydas Brenner, kuris pasižy
mėjo tuomi, kad 1900 metais 
nupiešė Lincolno gaivą ant A- 

I merikos centų, kurių buvo iš-

Harrisburg, Pa. 31 metų Kep- 
neris buvo paskutinis išeiti iš 
teisimo namų, gavęs divorsą nuo 
savo žmonos ir pirmutinis atei- 

Jo h neonas ti sekantį rytą kad apsivesti su

ir dideliu pasirinkimu sį 
nu namai; taipgi su štai# 
te ir priemiesčiuose. Kis|w 
ug pinigų. Meldžiu kreįte

ASTUNAS
ate Co.
21) BROOKLYN, N. II
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Savininkai 
variškis ir J. Kubfiu!

žiavo 50,300. Kiti važiavo j 
šiaurės Ameriką.

Į kad Klaipėdoje turi interesų ne 
tik Lenkai, b

snpoint 5753
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vų išmokėjimų 
lįi ir išdirbysčlų automoW I 

.SOLINAS, ALIEJUS TB 
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Diena ir Naktį I

>K ir BOOTH 
REST BROOKLYN, H- j

> Papilė. — šalia Papilės riaies-

VI iŠ ap- i
ų atėjo pas teisėją I

ole kns* parduoda i 
bo jnkiy klhicuj. PirU | 

amus, biznras, lotus, irau | 
obiliuR ir tt. Minėto ttni | 
pardavėm O ano pirb'jitn | 
užsiganedinimo ZfdimNL 

neldziame visus lietuvis 
yti pas mus. Ofisu itin Į 
to anksti, uždarome vėhii*

ir žemės keliais, laisvas

Kaunas. Atsilygindami už I .
trėmimus lietuvių inteligentų iš i Hamburgas Ateivių 
Vilnijos, lietuviai pradėjo gau- Vartai iš Europos

Frankfort, Ky, Neuriijavose _ _ __ _____  __ _
lesyklose čionai iškilo ginkluo- Klaipėdos statuto konvenciją su nant Komisijos projektu uosto Jkių gražumas, taip, kad jie bū
tų susirėmimų, kuomet kompa- j 2 . _ . ’ 1 _ .2 1 11 „ .... ‘ ‘ ‘

Klausantiem Pamokslų nenorėjo fsAleiisti unijos , ats^vai pareiškė ^utinką ją pa-1 Ha, tuo'tarpu Ambasadorių kon-

I Trenton. N. J. Policija ___
tavo čionai penkis trokus su

| alumi, kuris buvo vežamas iš
Camdeno į Newarką iš trošku
lėms. Alus buvo geros rūšies.) teresus, negalįs tos konvenci-

Mokės Parapijonam pM susirėmimų, kuomet kompa- 
' T-l rvn A -i 1 n 1

fl) 5 D, 1924

vienybe tamsumą 
IŠBLAŠKO-1Š VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO.
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TAD, MIELAS lASXQEBh > 
SKAITYKI „VIENYBĘ 

SUTEIKSI TflVYNM 

DIDŽIAUSIĄ GALYBEI

Sportai ir I 

gentai 
gi, sppmtlyvi vy. 
įpie vertę genį ei-' 
ik o Naujokę Cigi- 
u broliu Jono Ir j 
į rankomis yra si 
11 U gero tabiko, 
no mneniiR, mnU 

dūmas puikiai kve- 
viengončini, kurie 

į noli not, tad vlra 
užeigose. Restond-1 
se ir Moteliuose rd-, 

draugysčių salėse .

UN’S CIGARS | 
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ii labai gori, net ajrn- 
odami kituose miestu* 
cino. Tikrai mansius 
< gnli pastot agenti 
n m i visiems • patinki 
intų.
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ANGLIAKASIU MIESTELY INVYKO 
KRUVINAS SUSIKIRTIMAS TARP

DARBININKU IR KU KLUKSU

SILEZIJOJE į
I STREIKIERIAI
1 TRIUKŠMUOJA *

NORMAN DAVIS’O PASTAN
GOS IŠRIŠTI KLAIPĖDOS 

KLAUSIMĄ LIETUVOS 
NAUDAI

PADĖTIS
SKRAIDUOLIŲ

APIE ŽEMĘ
Seattle, Wash. Ameriko-| Varšava. Algų nukapoji- , 

nai vis dar negali išsikelti mą ir įvedimą 56 vai. savai-

Du Vyrai Negyvi, Du Miršta, o Keletas Su
žeistų. Dvidešims Penki Kluksai Areštuo

ti. Jie buvo Atvažiav? iš Kitur. I Italiją ir dabar randasi ant
salos Korfu, netoli Graiki
jos, kur jo eroplanas page
do. Jis turi laukti kol iš 
Londono atvežš reikalingą 
medžiagą.

iš čionai kad skristi toliau tės sukėlė Silezijos kasyklo- 
savo kelionę apie pasaulį/se streiką. Darbininkai su- 
Priežastys yra tai oras, tai sikirto su policija ir du ne-

neišskiriani ir Lenkų, Klaipėdoj ISTORIJOS PADAVIMAS 
turės lygias teises, kaip ir Lie-| -----------
tuviai, las pats lįecia ir netruk
domą laivų plaukiojimą Nemu- telio, kairiajame Ventos krau
nu. Į klausimą, kodėl Lenkų at- te, tarp Senųjų ir Naujųjų ka
stuvas nepriimtas į Klaipėdos_ *    • • . . rp jo puolimo rnuupuj nui uvpi imi vas i lucupcuuo auga uvnas naiuv-

pagedimas eroplanų. Ang- O sužeisti. ^ ai P Santarvės Valstybės Pasirašys' uosto valdybą, Davis išaiškino, lis, vietinių žmonių vadinamas
las jau perskrido Franciją, Jū 19 pohemanų. Valdžia pa.

eilinio tvrinpiimn knmiciin I

ITALIJOS FAŠISTAI TIKISI LAIMĖSIĄ 
RINKIMUS, KADANGI RAGINO VI
SUS PILIEČIUS EITI BALSUOTI.

JOHNSTOWN, PA., Bal. 6. — Apie 400 Ku Liuksų 
iš šios apylinkės specialiu Penn. linijos rtaukiniu nuvyko 
į miestelį Lily, kuriame du sykiu jiems jau buvo nepa
vykę užžiebti savo ženklo — degančio kryžiaus — ir už
degė kryžių. Jie visi buvo apsimaskavę ir apsiginklavę. 
Jiems išėjus iš traukinių kas tai išėmė plūgą iš elek- 
traunės ir visas miestelis paliko tamsus, neš tas buvo 
naktį. Bet Liuksai apsišvietę kelią į kalnuką kur kry
žių degino su kišeninėmis lemputėmis. Bet iš miestelio 
2,000 gyventojų pradėjo rinktis minia priešinga Liuk
sams. Ji užpuolė sargybą ir nuplėšę marškas' ivežė už

Kareivius Siunčia 
Prieš Darbininkus

švedkalniu.” Apie šito kalneKo
--------  Į tik Lenkai, bet lygiai ir Rusi- atsiradimą senuose žmonėse yra 

Geneva, 17-3. (Elta). — Va- ja. Nors vienam is jų dviejų Į užsilikęs toksai padavimas.
sario 14 d„ po ilgų p. Daviso de 1 ypatingų teisių ir neduota, ta
rybų su santarvininkais, Tautų1 čiau visų interesantų reikalai užplūdę švedai, kurių daugybe 

’Sąjungos Taryba vienu balsu1 yra pavedami apsaugoti vienam buvę Papilės apylinkėse. Juos 
priėmė p. Daviso pasiūlytą Tautų Sąjungos atstovui. Ek buvęs sužavėjęs Papilės apylin-

___  ", agitatorių. Vtenas vyras nušau-
AUentown, Pa. Refoiha tų tas P°ra sužeisti. Valdžia 

bažnyčios pastorius davė ,po de- į siuntė kariuomehę tvarkos 
šimtuką kiekvienam para pijo- laikymui, 
n ui, kuris atsilankė nedėldieny i -------7—
į jo bažnyčią ir išklausė jo pa-1A rest aVO Penkis 
mokslą: “Ai' religija apsimo-' Trokus Alaus 
ka”? I ___

miesto. Pradėjus gi Kluksams atgal į stotį maršuoti po ■ ĄrmįjOt j^urį įVosjs 
kryžiaus sudeginimo minia pasigavo ugniagesnių čirkš- y. L- .
liūs ir p.radėjo lieti vandenį ant Kluksų ir jų marškų. lsur atstoja 
Tada Kluksai šovė. Du vyrai krito negyvi, du miršta, o| Washington.
keletas tapo sužeista. Trys iš jų yra Kluksai. Policija pa 
tiko traukinį Johnstown’e ir areštavo 25 Kluksus pas 
kuriuos rado revolverius. Išviso rasta 45 revolveriai. 
Matyti kad kiti paslėpė savo. Tarpe sužeistų yra Pranas 
Meškius. Miestely Lily gyvena vieni angliakasiai, dau
giausia italų.

ROMA, Bal. 6. — Rinkimai į parliamentą praėjo 
labai ramiai. Nors daugely vietų lijo, bet daug piliečių 
ėjo balsuok. Fašistai tiki, kad didžiumą balsų gaus. jie.

Kareiviai Primuša 
Savo Draugą-šnipą

Lietuviai Pradėjo 
Tremti Lenkus

IS

. Amerikos vai 
džioje tarnauja 30,000 žmonių, 
kurių užduotis yra tyrinėti ir 

aišioti nosis j kitų žmonių 
eikalus. Tarp jų yra apie 2,000 

prohibicijos agentų, 
šnipai arba tarnauja 
partamente. * v;-

Paskutinis Išeiti, 
Pirmutinis Ateiti

Nashville, Tenn. J 1
čionai prašė valdžios geologą iš-1 teitn. - “Quick work”, tarė jam 
tirti akmenį, kuriuo, jis sako, teisėjas.
Dovydas užmušęs Goliafą, anot į _______
Biblijos. Johnsonas sako kad tą Lietuvoje Gimęs Amerikos 
akmenį jo šeimyna turi iš o:u 
!iškų laikų.

Fort Du Pont, Del. Dėlto, 
kad Jonas Hollis, kareivis, pa
gelbėjo Wilmingtono policijai _ . .
suraisti paslėptus saliūnus ir pa j Lenkijos piliečius dVarpo- -----
leirtuvių namus, tai jo viršinin- nius ir juos tremti Lenkijon. Hamburg. Pasirodo, kad f'-*-|meriKos centų, Kurių uuw iš
kas kapralas ir kitas kareivis jį Sakoma, ištremta tolau būdu • nai per Hamburgą į šiaurės ir .leista 30 milionų. Buvo pakelta
skaudžiai primušė. Abu areštuo apie 200 šeimynų, apsigyvenu- iB’rtu Amerika atvažiavo 136,- Į protestas dėlto, kad jis ant tų
t'i. Bot ii' kiti draugai pulke esą siu Suvalkijoje dar 1915 me- 
labai įpykę ant šnipo. Jiems, tais, laike vokiečių okupacijos, 
mat, saliūninkai nebeduoda ger- Lenkai delei to pakėlė didelį 
ii. protestą, kurį pasiuntė savo

tų pasilikę ten gyventi', jei rie
bu tų prisiėję pasitraukti. Todėl 
prieš išeidami iš Papilės norė
ję žmonėms ką nors atminčiai 
palikti. Taigi vieną dieną susi* 

garantuoja rinkęs didžiausias būrys švedų, 
domės į jo siūlymus. Pasak jo, t Lenkams tranzito ir prekybos ir kiekvienas jų savo kepure ne 

teises. Galimybė atidengti Kiai- šęs žemes į tam paskirtą vietą 
pėdoje Lenkų konsulatą, Nor- ir pylęs jas. Per kiek laiko var- 
man Daviso nuomone, priklauso 
nuo Lenkų ir Lietuvos susitari
mo. Kol vėl bus atstatyti tarp 
Lenkijos ir Lietuvos normalūs 
santykiai, Lenkams galės pa Lai- 
nauti svetimieji • konsuiatai. 
Transito susisiekimas Nemuno 
upe turės būti Lietuvos atida
rytas tuo jaus pat Klaipėdos kon 
venciją ratifiKavus. Jeigu Lie
tuva priešintųsi įvesti tranzito 
stisisiekimą Nemunu, tai Klaipė pilės miesteliui, 
da tuiėtų apeliuoti'į Tautų Są-‘ 
jungą ir į tarptautinį teismą' 
Hagoje. Be to būtų pavartojami 
nuostatai, kokius pasiūlo Bar- 
celonos Konferencija. Skuboti- 
nas laivini ūkavimo ir tranzito 
susisiekimo atidarymas, Daviso 
nuomone, turėtų prisidėti Len
kų ir Lietuvių tantykių gerini
mui.

Lenkijos interesai, kuriuos pri
pažino vasario 16 d. d. decizija. 
nesą patiki inti. Kadangi klau
simas esąs perdaug didelės reik 
šmės Lenkijai, tad jis, atsižiū
rėdamas į Lenkijos visuomenės 
nuomonę ir į savo valstybės in-

gaiš negalais supylė tą Jtalną ir 
išėję iš Lietuvos. Taigi seni 
žmonės ir sako, kad tas kalnas 
ir Ii ūdijąs apie švedų buvimą ir 
todėl esąs vadinamas “Švedkal- 
niu.”

šalia “švedkalnio,” už keleto 
sieksnių, yra palaidotas žymus • 
Lietuvos yeikėjas —istorinin
kas Simas Daukantas, kas ne
maža reikšmingumo duoda Pa-

S. Būdavau

VYKDO KOMUNIZMĄ
Joniškis. — Joniškio teatro 

garderobo tvarkdariai norėjo į- 
vesti komunizmą. Apie 300 po
rų kaliošų sumetė į vieną aug- 
štą malkine, neatsižvelgdami 
nei į lytį nei į “ciną.”. Taip pat 
sukrovė ir apsiaustus per vien 
su katėmis, lapėmis ir papras
tais kailiniais. Politiško sutvė-

Rengiamasi Prie 
Didelio Streiko

xou,- protestas dėlto, Kaa jis ant tų 
į 118 žmonių. Iš jų 73,000 buvo centų pasidėjęs “V. D. B.” ir 
į vokiečiai. Į Rytų Ameriką va- j ^įe centai ištraukti iš apyvar

tos. Brenner gimė Lietuvoje ir 
atvyko Amerikon būdamas 19- 
kos metų. Jis apsistojo eastsai- 
dėje ir dirbo visą amžių prie 
darymo formų metalams lieti 
ir kukardų. Jis mirė 53 metų 
amžiams.

protestą, kurį pasiuntė savo 
mylimai Tautų Sąjungai. Len
kai labai gražiai ir griaudžiai 
tikina Tautų Sąjungą, kad"’to
kie lietuvių pasielgmiai yra 
“barbarybė”. Bet kokie tat yra 
lenkų pasielgimai, kuomet lėn-__  ________ ___ _
kai netik tremia, bet kankina i-eiAkė, kad visi jaunuoliai pri- 
ir žudo lietuvius, turinčius ne- valetų sikaitjrti mažiausia 5 vai. | 
laimę gyventi po lenkų erelio na j dieną ir tuomi įgytų daug a- 
ga is ?

Skaityti Reikia Penkias 
Valandas į Dieną

Bayonne, N. J. Standard 
kompanijos darbininkai, kurių 
prašymą pakelti algas 10-čia 
nuošimčių, kompanija atmetė, 
mitinguoja ir rengiasi prie 
streiko, šiame dalyke daly vau-, —-------
ja darbininkai iš Linden, Jer- _ . , , •
sey City ir Bayonne. Manoma Į Teisėjas Išrišo 
dar eiti pas direktorius, bet jei Riebumo Klausimą 
ir tada prašymas bus atmestas,' -----
tai bus organizuojama atskira 
unija, į kurią manoma sutrau
kti, visus 17,000 aliejaus dar- su skundais, kad viena kitą iš-Į Vokietijoje Žmones 
bhainkų. Jau du sykiu darbi- kėliojo “taukuotomis varlėmis”. Dešinėja ir Kaitėju 
mįlkai yrą prašę pakelti algas, Ęsą viena turėjo apglobus . tris i -----

‘ - 1 vaštabius, kuomet tęprigulėjo Berlin. Vokięčių liberalai
raudoti vidną. Nei viena nenore- j mato kad būsianęiiuose 
jo pripažinti kad ji riebesnė už!jmu<)ge laimės monarkiirtų par- 
priesininkę. Tada teisėjas sa-ltijos ir komunistų. Vidurinio 
•<ė: “Kuri iš jūsų laibesnė tai kelio partijos gi pralaimės nes J 
turės užsistatyti $1,000 belos įmonės nuo jų atsimeta, 
kaipo užtikrinimą kad daugiau _______
muštynių nekels”. Abi bobos1 Passaic, N. J. Vietos Brigh-j

.beinu žinių ii' apšvietos. Ypa
tingai skaityti turi kolegijų 
studentai, kurie dabar daugiau 
laiko šokiams praleidžia negu 
skaitymui. Skaityti reikia 
patinka.

Nušovė Pasipriešiiuisią 
Mylimą Merginą

Frederick* Md. Našlys 40 me
tų beveždamas automobiliu mir
tinai peršovė 22 metų p-le 
Whittier, kuri atsisakė būti jo 
žmona. Po to jis ją paliko ant 
kelio, o pats nuvažiavo pas 
brolį ir nusišovė.

Prasidėjo Debatai 
Ateivių Biliaus

Washington. Atstovų Rūmas 
pradėjo diskusijas apie Johnso- 
no bilių, prieš kurį protestuoja , _ . v . , ., . - .
veik visi svetimtaučiai Amerh pwW pasirašyti kone kėdės įon Mills audinyčios iškelia sa- Į 
k<ie. Už bilių stovi Ku Kluk
sai, Darbo federacija ir dauge- 

amerikoniškų organizacijų.
Debatai, matyti, bus karšti.

vo fabriką j pietines valstijas, 
, i kur sakoma gaus pigesnių dar-Į 

Sofia. Bulgarijos valdžia iš- hininkų. 
leido įstatymą, seimo priimtą, 

|kad komunistų partija yn\ ne-
V ,’nniveg. Septyni šimtai če- legalė nes nęrinti nuversti val- 

kų-slovakų atvyko čionai apsi- stybę. Visas parti j o startas kon 
gyvenimui ant ūkių. Atvyksta fiskuojama, o nariai paskeblia- 
dar 2,300. Imi be teisių.

jos priimti, o tik referuosiąs sa-
• vo vyriausybei, kuri pati turė- 
' sianti tai nuspręsti. Tarybos po- 
1 sėdy Lietuvos delegacija padarė 
deklaraciją, kurioj išdėstė Lie
tuvos nusistatymą, paliesdama 
Vilniaus klausimą. Genevos sfe
ros žiūri į atsiektą klausimo iš
sprendimą, kaip į didelį Lietu
vos laimėjimą, kurs buvo gali
mas tik del p. Daviso bešališku
mo, autoritetingumo ir tvirtu
mo. P. Davis darė didelių pastan 
gų, kad konvencija būtų pasira
šyta prieš jam išvažiuosiant į 

’Ameriką ir būtinai Ženevoj, bet
ne Paryžiuj, nors Santarvinin- Į 
kai norėtų tai atlikti Paryžiuj. LENKŲ SEIMAS DARO “OPI-'rimo kepurėmis, skrybėlėmis ir 
šeštadienį, vasario 15 d. 8 vai J NIJĄ”v DEL KLAIPĖDOS 
dalyvaujant p. p. Davisui Dru-1 --------
mondui ir T. Sąjungos juridi-i Varšuva, 1/-3. (Ep.-telegr.) 
niam protokolo personalui, Ang-Į — Lenkų seimas šeštadienį vėl 
lijos atstovas Lordas Para moor tarėsi del Klaipėdos ir priėmė eilės, neatsižvelgdami nei rū- 
ir Lietuvos atstovas p. Galva- Donrbskio patiektąją tuo klausi- šies, nei vertės, nei panelių ka- 
nauskas pasirašė priimtąją kon mu rezoliuciją. Užs. reik, mi-l prizų, nei ponaičių Čiaudėjimų: 
vencija. Francūzija, Italija ir nisteris Zamoiskis pasakė, kauįmovė vyriškus kaliošus, ir tiek, 
Japonija pareiškė pasirašysian-Į jis tą rezoliuciją laikąs viso- i ant panelių riestakulnių batelių.

r čios Paryžiuj. Kovo 16 d. p. Da-j viešosios opinijos išreiškimu ir 
i vis išvažiavo Paryžiun, o gryžš įkad vyriausybė jau esanti pa- 
l Amerikon tiktai visiems daly-, dariusi tam tikrų žingsnių. Dom 

bskio rezoliucija reikalauja en
ergingo įsikišimo prieš gręsian-1 
tį Ambasadorių Konferencijos 

1 Lenkams pripažintų teisių su- 
I varžymą (!) Rezoliucijoje be to 
pažymima kraštui autonomija, 
Lenkų atstovas uosto komisijo
je, laisva Lenkams zona uoste, 
Lenkų piliečiams Klaipėdoje ly
gios teisės su Lietuvos pilie
čiais (!) laisvas tranzitas van
denų 
naudojimąsi paštų, gelžkelių ir 
tt. Kitokios rūšies konvencija l kio klebonas liko viso turto glo- 
Lenkams nesanti priimtina. Lie- bėju. Dabar tą dvarą nuomuo- 
tuva nuolat trukdanti Rytų Eu
ropos taiką (“Vagie, kepurė de- 
*a'7). Tai padėčiai esą reikią 
padaryti galas. Rezoliucija sei
mo lenkiškosios daugumos buvu 
si su entuziazmu priimta^ Rim
tųjų partijų atstovai nuo balsa
vimo susilaikė.

Dancigas, 18-3. (Ep.-telegr.) 
— Lenkų telegramos .agentūros, 
bendradarbiui Norman Davis pa 
reiškė, kad jis esąs įsitikinęs, 
jog visi Lenkų ūkio interesai jo 
projektu esą pakankamai apsau
goti, kadangi visi svetimtaučiai,

Vienas pilietis, vieton sibiriškų 
kailinių, gavo apsiaustėlį akso
miniu “kalnieriuku.” Kiti, nega
lėdami užsimauti kaliošų, nusi
nešė juos rankose arba už ančio 
užsikišę.

Labai gaila, kad policija ne
suprato tos anarchijos tikslo ir 
neareštavo' garderobo komisaro.

Cingu-Lingas.

ja pSPetrulis. Ir štai, vieną 
gražią dieną, gal, globėjui pa
informavus, atėjo jam galvon 
genialė mintis — nukirsti tani 
dvarui priklausantį mišką 50 ha. 
ploto. Tur būt, nujautė, kad 
minimas dvaras bus parceliuo
jamas.

Sumanymas vykdyta, kad ir 
oficialiai 'nesiskelbus, gan sėk
mingai. Pasirodė, tai besanti 
puikiausia medžiaga “žabams* \Šukionys. —1 Kovo mėn. 1 d.

pil. Kazlauskas, gyv. Šukonių’Ko dviejų vyrų nebepakelta, to, 
žinoma, prie “žabų” nebeskirta.

Tik nei iš šio nei iš to ko
vo mėn. 1 d.; vietos nuovados 
policijos imta ir sulaikyta kirti- 

tmas. Miško, matomai, dar liko.
Už faktus atsakau. Meteoras*

kaime, Stačiūnų valse., kėsinosi 
pasipjauti, bet žmonos Anielės 
tapo išgelbėtas nuo visiško pa- 
sipjovimo. Jisai nugabentas li
goninėn. Priežastis kėsinimosi 

I nusižūdyti tikrai nežinoma.
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j PERŽVALGAI
lesko bendrų frontų. i me “Varpo” numery Kudirka

Silpnėjanti komunistai prade- rašė: 
jo ieškoti bendrų frontų su kito 
jnis partijomis ir “Laisvė” gai
liai apverkia, kad tautininkai 
ir socialistai apie jokius ben-

“Meskime grūdą po grūdui 
ant tautiškos dirvos, o nors ne
greitai ir palengva, išaugs gra
žūs, sveiki javai, nes dirva yra 

drus frontus nenori kalbėti. La- išsigulėjusi ir senai jau sėklos
bai absurdiški tie “Laisvės” re- laukia. Išmokinti Lietuvius 
daktoriai, kaip jau mes tiek sy-1 Lietuviškai mislyti, sujudinti ir 
kių nurodėme: iškeikia, iškolio- sutraukti juos į darbą, papratin 

Ija, išvadina kruvinais priešais ti 'kaip pridera< Lietuviams elg- 
tautinink^s ir socialistus, o pas- tiesi, išaiškinti kelius, kuriais 
kui nori dėtis su jais į bendrą eidami garsiai galėtų pasaky- 
frontą! Prie to, rengtos bendrai *ti: “Lietuviais esame!” pakelti 
su komunistais bile kokios pra- dvasišką ir medžiagišką Lietu- 
kalbos parodė, kokis bendras vos buitį, nukrėsti nuo Lietuvių 
darbas galimas su jais. Į nesuprantaimą lipnumą prie s ve 

Todėl geriausia ką komunis- timų tautų, uždegti širdyje bro- 
tai padarytų tai apleistų vienas 

Pribuvus p. Davisui iš Europos, klerikalų laikraš- po kitam savo organizacijas,.

fj Redakcijos Straipsniai Į|
PRADEDAMA VILNIAUS KLAUSIMAS 
GLOSTYTI lių nors mažą kibirkštėlę mei

lės tėvynės — tai yra mū&ų
čiai, nors šaltai, bet su pasimėgimu aprašė-savo įspū-j pasimokintų žmoniškumo ir į- mieris, tai užduotė “Varpo.” Ka 
džius iš p. Daviso kalbos. Kiek tiek mes apie tą kalbą gytų kritiško jausmo apie gy- c1? ~—
jau esame minėję. P-as Pavis ragina lietuvius džiaug- j veni|mą. Tada maž vienas-kitas (tos, kada “Varpas” taps reika- 
tis, kad Klaipėda likosi “Lietuvos dalis”, _1'_________ 1 “ . ’ ’' _ ’ 1“
dalis; ramina tuomi, kad lenkams nepasisekė į Klaipė-;gu visuomenės nariu.
dos triumvirato komisiją įsprausti savo atstovo; kad gi lleka senatoliJ°b- 
lenkai neturės teisės važinėti Lietuvos gelžkeliais, kaip Pa(yarba moterims, 
savais (nors p. Davis to labai norėjo lenkams užtikrin- ’
ti). Dabar tik — ragina p. Davis — būti ramiais, neuž
simiršti, kad galima “padaryti klaidas” (kurias “Darbi- ( «IŠ visos sielos g.erbiu aš 
ninkas” numato galėjimu prarasti Lietuvos nepriklau- teris, nors žinau, kad jos 
somybę). ,•« Hnu„

Bet tas, ką ypatingai mes norėtumėm pabriežti iš p. nepaisau, kad ir turi; jų 
Daviso kalbos, tai jo labai karštas įkalbinėjimas lietu- lonumas, pasigailėjimas, 
yiams, kad Vilnius visai nėra Lietuvai svarbus. Anot kantrumas yra puikiau
“Darbininko” jisai maždaug taip kalbėjęs:

“Jis peikia Lietuvos inteligentiją, kam šie visur į-1 
kalbinėje liaudžiai, būk Lietuva negalinti gyvuoti be 
Vilniaus. Girdi, daug valstybių išnyktų, jei jų ateitis 
remtųsi kokiu vienu ar kitu miestu. Jis nemanąs, kad 
Amerikos Jungtinių Valstijų gyvybė priklausanti nuo 
iWashingtono ar kito kurio miesto. Klaipėda esanti 50 
kartų Lietuvai vertesnė už Vilnių... Bet Lietuva ir Len-

11 kija esančios kaimynės, tai bendros jų sienos negalima 
panaikinti (gal nustatyti) nei vienos ar kitos valstybės 
kur kitur nukelti. Šitą faktą reikia įkainuoti ir ieškoti 
būdų taikiai sugyventi”.

Akyva būtų žinoti, ką vienok p. Davis pasakytų, 
jei sulyg jo receptų kas imtų ir pradėtų* savintis Wash- 
ingtoną, kuris, anot jo, Amerikai nieko nereiškiąs; arba

džius iš p. Daviso kalbos. Kiek tiek mes apie tą kalbą gy tų kritiško jausmo apie gy-
'•___ ______ __ _____-__T) TA., 14 ^4-.,,.:.,^, I xzonilmo T’nrln mciv vion ti a_L-if n Q

da gi mūsų mislys liks supras-

Aigyptiečio Sosros Gyvenimo Istorija
Pagal Anglišką — Surašė Pr. Narvydas

(Tąsa)
“Tas, apie ką čia kalbėsbu, įvyko laike vieš-1 

patavimo Faraono Tuthmosis, šešiolika šimtme
čių prieš Kristaus gimimą. Tuomi tai laiku aš 
išvydau pirmutinę šio pasaulio šviesą. Tamsta, 
lyg bijodamas manęs, nenori tikėti. Aš užtikrinu, 
kad manęs daugiau reikia pasigailėti, negu bijo
tis. Man buvo duotas vardas — Sosra. Mano tė
vas buvo vyriausiuoju dievo Osirio kunigu, di
džiajame šventnamy Abaris, katras tuose laikuo
se stovėjo Bubasto pusėj ant upės Niliaus kranto. 
Aš užaugau-šventnamy ir buvau mokinamas vi
sų tų paslapties mokslų apie kuriuos Jūsų bibli
joje rašoma. Aš buvau gana gabus mpkinys. 
Pirm negu aš turėjau 16 metų amžiaus, jau bu
vau išmokęs' viso to, ką gudriausias kunigas ga
lėjo išmokinti. Nuo to laiko, aš savistoviaj pra
dėjau tyrinėti gamtos paslaptis, su nieku nesida- 
limdamas gautais patyrimais. Didžiausią domę 
aš kreipiau į paslaptį gamtiškojo gyvenimo. Aš 
įsigilinau savo mokslan ir stengiausi surasti bū
dą, kad padarius mūsų gyvenimą — jei ne amži-

| mi nemirtinouju skystimu. Jos vardas būvi) Al
ma. — Atma, sakau, tavo gražumas bus nevystai! 
tis; viskaą praeis bet mudviejų meilė bus gyvuo
janti — amžina. Mudu galėsiva pergyventi visus, 
ilgiaus galėsime gyventi negu Faraono Cefru pa
statytoji pyramida. — Jai ta mano paslaptis su
maišė galvą; buvo tai kas tokio, ko ji negalėjo 
suprasti ir bijojosi; vis vilkino ir pagaliau® ^už
klausė, ar tas nebus, girdi, prieš dievą valę. Sa
ko, jeigu didis Osiris būtų norėjęs, prailginti įpū- 
sų amžį, jis. galėjo padarytį ir. be, jokių vais
tų. Prisiėjo man pavartoti gražkalbystė, iki man 
pavyko ją perkalbėti; bet visgi ji vilkino. Tai 
yra svarbus ir didelis klausimas, ji pąsakė.^ Pa
lauk iki ryt dienos, pasimelsiu per naktį prie 
deivės Izis,; gal ji man apšvies pr,otą ir galėsiu 
šiame reikale geriaus suprasti. Galutinai nuta
rėm pratęsti iki ryt dienai. Vieną naktį pralėisti, 
— ką-gi tas reiškiat, širdis, lyg nujausdama ne
laimę, begalo skaudėjo, kaip jos buvainę aplei
dau.” : - * -

“Anksti rytą, pasimeldęs prie dievų, greitai 
nusiskubinau jos naman. Išgąsdinta vergėvsusiti- 
ko jnane ant laiptų- ir pranešė, kad jKosKvješpatai- 
te esanti sunkiai ^susirgusi!... Nerimastis visą 
perėmė; prasigrūdęs pro tarnus pribėgau* prie sa
vo mylimosios Atmos kambario. Ji gulėjo pagul
dyta ant kanopos. Jois galva paremta pagalve, vei 

• das išbalęs ir nuo karščio žibančios akys, jai .ant 
I kaktoj žymėjo lelijava dėmė. Aš vostik pastelė- 

L’p^ekmlje^tOandym^^11.1? Prakeikts* ženkl?> gojaus supratu

tik autonominė'dar pasveiktų ir taptų naudin- lingu kiekvienam Lietuviui, ka-Jnu, tai bent tveriančiu ilgus amžius, Jeigu su pa- 
>— -------------- --------- Kitiems da matysime juos suprantan-: gelba įvairių gyduolių buvo stengiamasi praša-

čius savo spėkas ir keliančius Į Jinti įvairios ligos, tai aš stengiausi surasti tam 
augštyn savo galvas — tada pa- tikras gyduoles^ ka’d būtų galijna užgrūdinti žmo 
.sakysime: Mokestį už darbus j kūną, katras nesibijotų: ligų silpnybės ir 

„ mirties. Visas mano bandymų būdas ir išaiškini-
| Kiek iš tų idealų jau įvykin- maj de] Tamstos mažai turi svarbos, nes vis
ta? Jau berods šnekame ir mis- vien, vargu juos suprasite. Visus išbandymus da-, 
lijame Lietuviškai, o vienok sa- nnai atlikdavau ant gyvulių arba ir ant vergų;! 
vos vienos gramatikos neturim. * pagriaus jr ant savęs.________
Vienas redaktorius taip rašo, buvo surastas gyvasties balsamas. Tojo gyvas- 
kitas kitaip. Net Lietuvos švie- balsamo įčirškimas į žmogaus kraują, turėjo 
timo Ministerija vieną sykį to-1 jį padaryti galingu apsiginti nuo įvairių jnikro- 
kios gramatikos laikosi, kitą sy- ba gaminančių ligas, kitaip sakant, padaryti žmo-

I gų ^nemirtingu, arba, bent pratęsti žmogaus am- 
žį keliems tūkstančiams metų. Pirmas padarytas 
skystimas buvo įčirkštas katei, vėliaus jai buvo 
duodami stipresnieji mūsų laikų nuodai, kurie 
katei jau nekenkė nieko. Dar ir dabar ta katė 
randasi gyva žemajam Aigypte. Stebuklo jokio 
tame išradime nebuvo, o buvo vientik įvairios 
chemiškos sudėtys, įvairių žolių sunkos. Tokį 
skystimą ir vėl galima pagaminti, jeigu kas su
rastų raktą tų sudėčių.”

“Kol jaunas, noras gyventi yra taip didelis, 
ir tuom laiku, man rodėsi, jog aš likausi kokiu 
tai viršžmogiu. Pamąstyk, Tamsta, kaip tai ge
ra ligų skausmus ir mirtį atstumti nuo ^savęst 

jJuk tai buvo neapsakomas džiaugsmas. Su deng- 
|va širdimi savn gįslosna aš įsileidžiau to nelem
tojo skystimo. Tada aš pradėjau mąstyti kam 
dar, aš, galėčiau pagelbėti pasidaryti nemirtinu. 
Aš turėjau .vieną drangą; tai buvd jaunas kuni
gas tarnaująs šventnamy dievaičio Tauto, 
vardas buvo Parmes. Jis buvo gana švelnaus 
do ir atsidavęs mokslui jaunikaitis. Jam aš 
sitikėjau ir atidengiau visą savo paslaptį. Jis 
džiugo ir prašė, kad ir jam to skystimo įleisti 
gįslosna. Po to, man gyvenimas pasjįdarė taip len 
gvas ir jokie rūpesčiai galvos negriaužė. Maniau 
sau: turiu to imties amžiaus draugą, tai kogi 
daugiaus man bereikia. Po to, aš pradėjau į sąvo 
pirmesni j į mokslą tiek daug nesigilinti, kaip 
tuom laiku, Parmesas griebėsi mokslo visu smar 
kurnu. Kasdieną aš jį matydavau Tauto švent
namy, pasinėrusį savo tyrinėjimuose, apsista-. 
čiusį tyrinėjimo indeliais ir dūdelėmis. Bet jis 
man, apie pasekmes savo išradimų, nieko nepra
nešdavo. Kaslink manęs,, aš būdavo vaikščiosiu po 
miestą su didžiausiu išdidumu žinodamas, jog vi
si tie gyvi sutvėrimai pranyks — išmirs ir tik aš 
vienas pasiliksiu, žmonės, būdavo mane susiti
kę, nusilenkdavo, nes garsas apie mano moks
lingumą jau buvo plačiai pasklidęs.”

“Tuomi laiku ištiko karas; mūsų didis fara
onas. pasiuntė savo kareivius j rytinį valstybės 
pasienį praginti įsiveržusius Hyksius.Vietinis vai 
donas taip pat buvo, pasiustas j Abaris, kad palai
kytų tvarką varde didžiojo faraono. Pirm to, aš 
buvau girdėjęs apie grožį valdono dukters,' bet 
dar nebuvau jos matęs. Bet jos tėvui išvykus, aš 
vieną dieną sutikau einantį Parmesą; mums apsi
stojus pasikalbėti, pro mumis vergės pranešė ją, 
— valdono dukterį. Aš buvau lyg griausmo tren
ktas. Mano širdis užsiliepsnojo begaline meile ir 
aš buvau gatavas pulti po kojų jos vergių. Nuo, 
jtada aš užkeikiau dievo Horuso galvą, jog tą 
Igražią mergaitę, — be kurios, rodėsi, aš nega
lėsiu gyventi, — kokiu nors būdu, turėsiu sąu 
gauti. Tą savo užžadą aš padariau akyvaizdoje 
jdievo Tauto, kunigė Parmeso. Jis nusigręžė nuo 
manęs su paniurusiu veidu.”

“Tamstai nėra reikalo išpasakoti visų tų 
.smulkmenų; bus tik tiek, kad dar po kelių pasi
matymų, aš ją jau turėjau. Ji buvo į mane įsi
mylėjusi visa širdimi. Per ją, aš sužinojau, kad 
Tauto kunigas jau ją pirmiaus buvo matęs ir į- 
.simylėjęs. Aš tik galėjau iš jp nusišypsoti, ka
dangi jos širdis jau, buvo suvienyta su manaja.”

“Bet neilgai mums laimės žvaigždelė švietė. 
Mieste pradėjo siausti maras, daugelis žmonių 
sirgo ir mirė. Kadangi manęs tas nelietė, tai aš 
be baimės eidavau ligonių slaugyti. Ji stebėjosi 
iš mano drąsumo. Aš jai atidengiau savo pasla
ptį ir prašiau, kad ji leistiisi save įskiepyti tuo-

—o— 
Pagarba moterims.

Tūlas karštuolis rašo ameri- apturėjome?’ ? 
konų žurnale:

1 nio- 
turi

1 daug silpnybių ir klaidų. Bet

gera

Įsi dalykai pasauly; gi didžiu- 1____
' mą blogų dalykų, kuriuos mote- kį truputį kitokios.
ris žino, ji yra pramokusi nuo'.
vyrų.”

Ar teisybė tas?
*> —°—

Kudirkos ir “Varpo” tikslai.
Amjerkcjc tik vienos TMD. kilome, nes visi, esame ūkininkų 

kuopos pamini ir švenčia Vinco I vaikais. Bajorų piūsų tarpe nė-

Vėl, pramokome galvi} aug- 
štyn kelti — bet keliame daž
niausia visai .ne vietoje ir ne
benorime žiūrėti į mūsų papra
stą liaudį, iš kurios mes visi

Kudirkos mirties sukaktuves, 
nors prie to darbo privalėtų pri
sidėti ir Sandaros kuopos, ka
dangi minėta partija remia liau
dininkus Lietuvoje, kurie sakosi 
esą “Varpo” ir Kudirkos įpėdi
niai. Bet tiek to. Geriau pažiū- savo brolių lietuvių, kaip ture

fa.
Nepramokome dar “kaip pri

dera Lietuviam elgtis,” nenusi- 
krėtėme dar “nesuprantaimą lip
numą prie svetimų tautų,” dar 
nedega mūsų širdyse meilė link

beviltinę padėtį mano mylimosios Atnjos. Tas 
lelijavas ženklas buvo mirtingasai maro ženklas- 
Ok, kam čia man bepasakoti apie tą baisųjį laiką!

“Per sekančius kelis mėnesius, ,aš Vūvąu pa- 
mišęs^ lyg karštligės apimtas; bejausmis, <r,yie- 
nok negalėjau numirti. Niekuomet arabąs iiėtįoš- 
kp’labiaus sayo šulinio.vandens, kaip kad aš trin
kau mirties. Kad būtų galėję nuodai, Ar ;pĮ&ftas 
pakirsti mano gyvastį, būčia tuojaus galėjas'pa
sekti ją aname gyvenime. Visko bandžiau, b$t?vis 
kas nuėjo be pasekmės. Stiprus gyvastięš^lŠJlša- 
mas laikėsi nepergalimai.” 

(Toliaus Bus)

ką pasakytų jam amerikonai, jei jisai pasakytų, .kad • 
tarp Amerikos ir Meksikos arba Kanados negalima 
“bendros jų sienos” nustatyti (nes tarpe Lietuvos ir 
Lenkijos tik del sienų nustatymo ir eina amžinasis ka
ras)?...

Taigi Vilniaus klausimas pradedama labai rūpestin
gai glostyti. P-as Davis kažin kodėl labai nuoširdžiai 
susidomėjęs, kad lietuviai del Vilniaus nurimtų; jisai net 
pagrūmoja, kad gali atsitikti “klaidos”, kurios, anot 
‘‘Darbininko” gręstų Lietuvos nepriklausomybę praras
iu. Klerikalų laikraščiai šitą praleidžia be komentarų — 
(visur kur pas juos yra nugara, bet čionai nėra. Šaltai 
tą faktą mini ir socialistų laikraščiai — internacionališ- 
ku žvilgsniu imant jiems juk vis .tiek pat, kur Vilnius 
pasiliks, ar... gal groja į laimingąją gaidą, kad, biznio iš- 
rbkavimais, patikti ten kam nors, “augščiau”.
| ' Bet lietuviams tautininkams liberalams ne tas pats, 
gii^džiant .Vilniaus gyventojų kankinimus po lenkų aro 
nagais.
I -‘ i Apie patį Klaipėdos “išrišimą” dar nieko nėra aiš
kaus, nors vieni ir kiti laikraščiai trupinius iš savo ko
respondentų susirankioja. Pilnas tekstas gal neužilgo 
pareis iš Lietuvos oficialių rankų, ką tikimės greitu 
laiku matyti iš Lietuvos pareinančių laikraščių. Tuomet 
bus vieta padaryti pilnas apkainavimas, kaip Klaipėdos 
kraštas tapo prie Lietuvos prijungtas.

I rėkime, švęsdami, kokiais tiks- tų degti. .
lais Vincas Kudirka darbavosi Taigi darbo prieš akis turime 
ir ko jis siekė su savo laikraš-’daug. Ir tautininkai, “Vaifpo” 
čiu “Varpu,” prie kurio dirbo ir įpėdiniai turi tą darbą varyti 
dabar pasimiręs šernas. Phma- toliau.

VAI LĖKIT SVAJONES
* I.

Vai lėkit svajonės
Kur vargas, dejonės,
Kur ašaros krinta

■ II

ŽYDŲ KLAUSIMAS IR TERORAS PRIEŠ 
JUOS RUMANIJOJE

•i ‘ Šiomis savaitėmis iškilo Rumanijoje nauji maištai, 
^paremti antisemitų (priešžydiniū) judėjimu. Iš rumanų 
sostinės pareina žinios, jogei i’ūstųs sumišimai prieš žy- 
dus iškilo Prasovos ir Černovicų srityse. Kitos žinios pa
reina iš ungarų sostinės Budapešto, jogei anti-semitų su
kilimas pasiekė didžiausį laipsnį po visą Rumaniją, ir 
kad net keletas pullftj kariuomenės tapo pastatyta po 
ginklu,, iki sumišimai šiek-tiek pasisekė nutildyti.
i Rumanija, kaip ir pirmiaus Rusija, buvo dvi skau
džiosios vietos visoje Europoje, kur žydų klausimas nuo
latos iššaukdavo pogromus ir išnaikinimus žydų turto il
gy vasčių. Rusijoje įvykus bolševikų valdžiai, daugeliui 
apšviestų žydų įėjus valdžion ir tamsius kaimiečius pri- 
trėmus, pogromai apsistojo. Netaip dėjosi su Rumunija. 
Tenai valdžia tebėra pačių rumunų rankose, žydai joje 

I įtakos neturi, todėl romanų gyventojai liuesai su žy
dais atsiteisia už jų įsivaizdinamąsias skriaudas, o val
džia net šitokius anti-semitizmo išsiveržimus užtaria.

Dabartiniu laiku rumanų visuęmenė naujai įsierzi
no, einant bylai prieš tūlą Joną Motzą ir ppnkis kitus 

■studentus iš Bukarešto universiteto. Jie įkaitinami są- 
inoksle nužudyti M, Rozentalį, įžymų žydų redaktorių, 
taipgi nudėti turtingą žydą bankininką Blanką. Kalti-

nimo akte skundžiama Motzas su kitais studentais, kad 
jie taręsis užmušti visus žydų laikraščių redaktorius ir 
keletą kabineto ministerių, kurie, girdi, buvę parsidavę 
žydams. Žydų redaktorius Roz;entalis, gelbėdamas savo 
gyvastį, pabėgęs Francijon.' Taigi dabar eina teismas 
prieš Mptzą ir kitus studentus.

Del šito rumanų studentai sumanė teroro būdu,val
džią nugąsdinti. Balandžio pradžioje, pačioje sostinėje 
Bukarešte, apie 50 studentų ginkluoti kuplais, įsiveržė 
Ekonomijos Institutan, — kur buvo ministerijos atstovų 
tariamasi apie šalies finansus ii’ kur buvo minėtas žydas 
bankininkas Blank,— ir visą posėdį išvaikė. Bankininkas 
Blank tapo nuo mirties išgelbėtas tik vieno ministerio, 
kuris jį greitai vagčiomis iš salės išsivedė, ir savo auto
mobiliu išvežė iš. miesto.

Bet juk tai sena istorija, kurios šie siunišimai yra 
tik vienas epizodas iš eilės taip wadinamojo “žydų klau
simo” Rumanijoje. Tokio klausimo, išskyrus seniaus Ru
siją, nė vienoje valstybėje nėra. Gal užtai, kad niekur 
taip daug nėra žydų, kaip Rumanijoje. Kur tik daug žy
dų, ten būtinai iškila ir šis klausimas. Amerikoje jį pra-, 
deda kelti Ku Klux Klanas, nes įr čia miestuose žydų la
bai sparčiai dauginasi. Kai del Rumanijos, tai dar žy
mus du veiksniai verčia nusistebėti': 1), Rumanija yra 
pravoslavų šalis, o kaipo tokie juk žino įsakymą “Neuž
mušk!” 2) Rumanijoje žydų pogromus rengia ne tam
sioji liaudis, kaip seiliaus buvo Rusijoje, bet universiteto , 
studentai.

Priežodis sako, kad: “Jei rūksta dūmai, tai yra prie-1 
žastys, kurių negalima ignoruoti. Religija šito klausimo ! 
neišrišo ir neišriš. Apšvietimas žmonių Rumanijoje netik > 
to klausimo neišriš, bet dar padarė iš studentų anti
semitizmo vadus. Kame glūdi šio painaus istorinio klau
simo raktas? .

• Raktas yra labiau liberalinėje valdžioje. Tik valdžia 
gali išleisti įstatymus, kurie iš vienos pusės gali suturė
ti žydų lipimą ant kaklo savo tadtos kitiems piliečiams, 
iš kitos pusės — dahgiau kurti liaudies mokyklų, kad 
liaudis galėtų lengvai lenktyniuotis su žydais amatuo
se, prekyboje ir įvairiose profesijose.

Lietuvoje irgi grumzdžia panašus anti-semitizmas, 
kurį mūsų klerikalai laisvai pakursto. Jei toki dalykų 
padėtis ilgiau pastovės, tai ir Lietuvoje y bus susilaukta 
to nelaimingojo “žydų klausimo”. Nebūtų to klausimo, 
jeigu, valstybė eitų netiek išklaipyto humanizmo, kiek 
sveiko, valstybingo proto keliu. K

Jo 
bū- 
už- 
nu-

Čia irgi žmonės 
žūsta kelionėj — 
Čia žemė išminta.

,Vai lėkit svajonės 
čia prislėgti žmonės 
Tik laimės telaukia.

Prikelki t svajonės, 
Nuskurdusius žmones — 
Juos viltis dar traukia.

Kad žodį ištartų, — 
? vKad širdį atvertų 

Pradingtų dejonės.
■ ■ j
Is vargo žmones 
Pasaulį išbartų 
Kad jų neužtartų.

Vai kad svajonės 
Telinksmintų žmones, 
Kad širdį atvertų

Tai viltis iškarto. 
Sunaikint’ dejones 
Kur spaudė kelionėj.

Sukilkit' svajonės 
Nuo ankstojo ryto, 
Kur 'laimė išvyta, 
Kur vargas, dejonės.

Atskriskit dejonės — 
Dar laimė čiax šviečia, 
Pritarkim nes kviečia 
Tai būsime žmone.s

Sukilkit svajonės, 
Ir skaudžiąją dvasią 
Prikelkime drąsiai 
Dings vargas, dejonės.

— šiaurys.
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Į ELGETOS LIETUVOJ IR AMERIKOJ

Rašo Faraonas
buvo At 

i nevystai! 
>us gyvuo- 
enti visus, 
Cefru pa. 

^slaptis su- 
ji negalėjo 
gailaus ui- 
ų valę. Sa« 
rilgiuti mū- 
jokių vais
tė, iki man 
vilkino. Tai 
pasakė. Pa- 

naktį prie 
ą ir galėsiu 
alinai nuti
kti praleisti, 
ausdama m- 
ivainę aplei-

kada gyvenau Lietuvos 
būdavo teks matyti perei 
tarboms pasiraišiojusių 

— arba kaip juos dau- 
‘ubagai.” Jie ei- 

per vienšė-

Pakreipęs mintį praeitin, atsi
menu 
kaime, 
nančiu 
elgetų
giau vadina 
davo per kaimus, 
džius; iš stubos į stubą išmaldų 

•rinkti dr iš to darė sau tokį pra
gyvenimą. Tūli iš tų ubagų bu
vo net turtingais palikę. Vienas 
ir ligšiol Ramygalos miestely 
įsitaisęs didelę knygų krautuvę 
ir gplenterijos, šiandien kelių 
tūkstančių .vertas...

Pasidėkojant kaimiečių rūpės 
niu ir valdžios prisidėjimu, Lie-

lievų, greitai 
vergė susiii- 

jos. viešpatį]' 
rimastis visą 
>ėgau prie sa> 
gulėjo pagai

li pagalve, vei 
akys. Jai ant 

ostik pastebė- 
jaus supratu 
i Atmos. Tas 
naro ženklas- 
i baisųjį laiką!

HDBKBBEK9HEBHHBHEHHIHHHBMBI
HOLLAND
I U AMERICA LINE
Tiesus trumpas kelias • per Rotter

dam’ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus • (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
ti omas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York..

tuva apsivalė nuo clgėtystės! 
Kitaip gal visos šalies gyvento
jai būtų tapę ubagais. Tik bū
tų nebcliKę išgulinčių duot “ai- 
rnužną...”

Dabar paimkime Ameriką, 
kur’gyvena ateivių nemažas, bū
relis lietuvių; vis labiau prade
da aiškėti toks pat būdas atsira
dimo ubagų! Ubagų jau “bran
gioms tarbomis, portfeliais,” di
plomuoti, tituluoti, augštamaks- 
liai, “auksaburniai” kunigai ir 
levitai, mielaširdžiai filozofiški 
daktarai ir dar kitokį. Kaip ten 
jų ne tituluotum, vis vien jųjų 

[dvasinė psichologija nedaug ski 
riasi nuo buvusių Lietuvos uba
gų — kalėuot ir gaut išmaldą 
nuo kitų.

Jau kelintas metas kaip 
elgetystės prasidėjo ir kuo 
liaų tuo labiau ir daugiau
vargelių atsiranda ir tuom pasi
rodo, jog ir mums Amerikos 
lietuviams ateina suelgetėjfano 
pavojus.

Pora-treja tas metų atgal tiek 
jų nebuvo. Dauguma žmonių 
pradeda tuomi nepasitenkinti, 
nes darbo žmonėms -persunku 
visus juos Šerti, prikrauti jų 
tarbas, nebe bulbėms, duona, ką 
sneliu mėsos, linų sauja, — to 
jieorieima, vyžų nenešioja, bet

tos 
to- 
pa-

, aš buvau į 
jausmis, (r vie- [ 
arabas neW 

lip kad aš tri | 
odai ix plinta | 

aus galėjęs pi- 
andžiau, bet vis 
gyvasties W

----- 0

Draugai 
Tautiečiai!
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s — 
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ašių
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amerikoniškais “šiušiais” tad 
jiems reikia amerikoniškų dola-! TURĖTUMĖT PRADĖTI 
rių. 'DIENA GERAI

Renka vis “naujam dalykui,” 
o tai “Kultūros vajui” arba kul- 
tėnų “apšvietai,” jų pačių kiše
nei !...

Lietuvoj katalikišką universi
tetą stalyti, lenkams dovanoti 
Vilnių “atpirkti” 150 mokslei
vių šelpti (kurie parinkti per 
kun. Daknį, sulyg jo skonio, ge 
riausi ir ištikimiausi juodojo in
ternacionalo tarnai....).

Sudrumstame vandenėly jiem 
kol-kas iš klausytojų pavyksta 
kišenės išfišinti.”

O jus vargšai žmonelės! ant 
savo sudžiūvusių ir nuvargintų 
spiandų turite neprisotinamų iš 
Lietuvos prigarmėjusių kalėdi
ninkų ubagų!

Iš tų aukų, kurias ligšiol te- 
bemelžiumos iš mūsų amerikie
čių per gerb. Pr, Garmų, gerb.

’ Daknį, gerb. Pakštą, gerb. Bum- 
Įšą ir dar keletą jiems panašių -- 
iš kurių keletas aną metą iš tų 
suubagautų pinigų neva “visos 
Lietuvos labui,” — patys siekė 
“augštesnius” mokslus Šveica
rijoj, kiti kitur, bet tik ne, Lie
tuvos Universitete; mat nega
na buvo mokinti ubagauti del vi 
šokių “kultūras” darbų!...

Dabar kada prašvilpinėjo po 
įvairius pasaulio kraštus spor- 
taudami mūsų kruvinais pirš
tais sudėtus tautos labui pini
gus, vėl atsibaladojo patuštint 
mums kišenes...

Broliai ir seserys, amerikie
čiai lietuviai! Ar ilgai mes taip 
leisimės save ant pajuokos lai
kyti ? Ar neužteko ligšiol tų ap
gaudinėjimų ir monų leidimo 
mums į akis?

Ar tik nelaikąs jau ir del jų 
prirengti, parūpinti kaip Lietu
voje, panašius “ubagnamiai” A- 
merikoje sulyg FederaPiškos 
priežiūros ir netrukus juos pa
talpinti ant “loskavos” duonos, 
kol dar paskutinio kąsnio neatė
mė nuo mūsų pačių ir kūdikių ir 
nuo daugelio kitų vargstančių 
šeimynų! Jei tos mūsų aukos tik 
rai eitų tikrai Lietuvos šalies 
reikalams, nebūtų nei žodžio 
prieš! bet kaip tokiems virš mi
nėtiems tikslams, tad jau laikas 
pasakyt — gana! Apsivalykime 
nuo ubagų!

NAUJI RAŠTAI

pasižymėdami, kad tu
rite būtinai nusipirkti
pakelį Drake’s Klevo
Riešutų Ke i k so vaka-
rienei, arba svarą
Drake’s Riešutų Keik-
šo vaikučiams užkąsti 
mokykloje. Drakes Kle 
vo Riešutų Keiksas ap
teptas skania košele į 
kurią įmaišyta pakep
ta koko riešuto trupi
niai ir jis vis šviežias 
suteikiamas krautu
vėms pardavinėti. Visa 
šeimyna jį pamėgs — 
ir norės jį reguliariš- 
kai valgyti.

DRAKE'S

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

CONARD
Atlankykite' Lietuvą!

Trečioji Vasarinė

EKSKURSIJA I
LIETUVĄ

. Šią Ekskursiją Vadovauja

C. G. LUKSIS
v

plačiai žinomas liefuvi.s kulbeiojas
ir kėliau lojus

Išplaukimas iš New York o

Gegužio (May) 28 d.

AQUITANIA 
('43,647 t on V) 

DEŠIMTIES DIENU LAI K C 
1 LIETČVĄ

“Tūlas laikas atgal pradėjau rū
kyti HELM AR. Nuo tada esu 
bandęs ir kitokias rūšis bet re
gis visad grįžtu prie HELMAR 
Aš dabar suprantu kodėl HEL- 
MAR yra Amerikos didžiausia 
brangenybė cigaretuose.”

Jokis tabakas negali save su
lyginti su Turkišku tabaku, o 
HELMAR yra daromi iš 100% 
gryno Turkiško tabako.

HELMARS
yra absoliutiškai gryni

HELMARS supekiuoti kartono 
skrynutėse, kad nelužtų

Gumintojai augščiausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškų

BOXESof lOor2O

Aisčių praeitis vietų vardų 
šviesoje. — Su dviem žemėla
piais. Parašė Prof. K. Būga. 
Kaunas, 1924. Pusi. 20. A 

šioje brošiūrėlėje, mūsų už
sitarnavęs senovės tyrėjas, pr. 
Būga išrodinėja nuomones, pa
remtas ant atatinkamų vietų 
vardų šiandieninėje Lietuvoje, 
Prūsuose, Latvijoje ir Baltaru
sijoje, kaip šios tautos viena su 
kita santykiavosi ir kuomet mū 
su protėviai, kuriuos prof. Bū
ga pavadino “Aisčiais” galėjo 
dabartinėje Lietuvoje apsigy
venti. Kaipo mokslo raštelis, ši 
brošiūrėlė įneša dar vieną prie
delį prie klausimo apie lietuvių 
atsiradimą Baltiko jūros pakraš 
čiuose.

Meilės kalba pašto ženklais. 
— Parašė Jonas ©rentas. Šiau
liai, 1923. 36 pusi.

Maža brošiūrėlė, kurioje aiški 
narna, kaip reikia ant laiškų li
pinti pašto ženklelius, norint ap
turėti iš anksto pareikšti, ko
kios rūšies yra laiškas. Paveiz- 
dan, jeigu ženklelis yra prilipin
tas, k^mpe kaip visuomet tie
siu būdu, dešiniajame koperto 
kampely, tai autorius tokį laiš
ką pavadina “bė reikšmės.” Jei
gu toj pačioj vietoj prilipinsi 
ženklelį gulsčią, tai reiškiąs: 
“Tavo laimė — mano laimė” ar
ba “fifty-fifty” ir tt.

Laikraščio “Saulės” Kalendo
rius ant Meto 1924. 36-tas me- * 
tas. Mahanoy City, Pa. Pusi, ne 
numeriuota, bet suskaitėm 64.

Paprasta kalendoriaus dalis, 
keletas smulkių vaizdelių ir len
gvo pasiskaitymo.

per Sdulliaiiiptoną
6 malonios dienos kelionės jūrėse

Kainos
TREČIOJI KLASE

Į Kaimą ___________ $109.60
I Piliavą___ -_______ $106.50
Į Klaipėdą (Memel) __ $107.00

Virš -to .'♦m muito (karės) 
Pilietis T.liksis -lydės' ekskursantus 
stačiai į -Lietus ą ir aprūpins visus 
ir pasilinksminimus visoj kelionėj 

Kiti išplaukimai kas Sereda
Ounard Line

25 Broadway
New Ydrk

laivinis.

togios, uždaros kajutos 
4 keleiviams. Del laiv; 
Ciij kreipkitės pas bile

NORTH 
GERMAN 

LLOYD 
įplaukimai kas savaitė į 

LIETUVĄ
per NEW YORK-BREMEN 
naujais puikiais garlaiviais

Columbus—Stuttgart 
Muenclien,

GREITA KELIONĖ
IS IR Į LIETUVĄ

Chicago________Balandžio 16
Rochambeau ______ Balandžio 19
PARIS__ ______ -L_ Balandžio 23
La Savoie _____ __ Geguž. 3

Fraucūzą Linija kooperuos per
da vi m e pinigą Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy* 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Francūzų Li 
nijos agentą arba į vyriaus j ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

NORTH GERMAN 
LLOYD

14-16 Pearl St. N.Y.C

ii Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo &&
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMĄ

ROCHESTER, N. Y. 
Moterys ir Kazy ros

Kažin kodėl mūsų moterėlės 
taip įsimylėję j kortas? čia jos 
praleidžia savo laiką prie blogo 
papročio kazyruoti. Sulyg ma
dos “pįnuokliauja” neužsileis- 
damos vyrams kazirninkams. 
Labiausia subatvakariais, kaip 
susieis vienos pas kitas, prisė
da aplink stalą ir pradeda lenk- 
typiautis “pinakliu,” ir bema
tant vieną kitą valandą prašvil
pia ant vėjo. O prie to kaip pa
stato bonką naminės samagon- 
kos/ — tai ir vidurnakties ci
klonuose nutaria. Tarpe jų turi 
me ir tokių kazyrninkių, kurių 
nei vyrai “nepabytiha,” iš ko 
nelabai kokie įspūdžiai tarpe lo
šikų apsireiškia.

Vietoj blogų žaislų, savo na- 
jnus tinkamiau prižiūi’ėtumėt, 
šviestumėtės, skaitytumėt kny- 'prisiėjo stabdyti įkaitusius para 
gas, laikraščius, 
sias gyvenimo klausimas; __
met ir jūsų vaikučiai galėtų iš
augti’ tinkamais ir dorais lietu
viais ir pažangiais piliečiais.

K. Zlotkus.

prakalbas žmonių susirinko pu-'met kalbės vietos kalbėtojas, ži- 
sėtinai, bet aukų surinkta vos ’* ‘ *
$83, nors ir klebonas padėjo 
rinkti. Tas parodo,, kad didžiu
ma žmonių pradeda Garmui nc- 
beužsitikėti.

Apie jo prakalbos turinį ne
rašysiu ; tiek pastebėsiu, kad 
Garmus užbaigęs kalbėti, klausė 
publikos.: “Ar norit kokių klau
simų?” čionai Jonas Tareila net 
per du kartu klausė apie atskai
tas, kas kiek aukų surinko ir 
kur sunaudojo, bet Garmus vis- 
tiek aiškaus nieko nepasakė. 
Tas parodo, kad ten kas tokio 
yra neaiškaus. Tareila dar per 
kelis kartus statė klausimus, 
bet klebonas Jankauskas, tur
būt matydamas, kad Garmui 
gali būt riestai, pradėjo Tarei
la stabdyti^ Nekurie parapijo- 
nai pradėjo rėkti, kun. Garmus 
atgal rėkti, todėl klebonui vėl

namas netik lietuviams, bet ir 
lenkams bei anglams,. pil.z J. E- 
dimtas. Berods jis nėra nei vie
nų mylimas, nes nepriklauso vie 
nai kuriai partijai.

Kaip matosi, panašios prakal
bos labai žmones įdomauja. Tur 
būt dėlto, kad tokiuose visokių 
suiručių laikuose žmonės nebeži 
no, kur yra jų išganymas, dėlto 
ieško visokių kelių, kaip išrišti 
gyvenimo problemas. P. M.

ROCHESTER, N'. Y. 
Pabėgo su svetima pačia. Dabar 

dėkavoja, kad gera

I, o tas svarbiau--piJonus. Potaim kiek tiek apra- 
klausimas; tuo- minus parapijonus ir Garmų, kl.

SHENANDOAH, PA.
Lietuvos Universiteto Studentų 

Prakalbos

Kovo 29 d. New High School 
Auditoriume turėjo prakalbas 
svečiai iš Lietuvos: K. Marčiu
lionis ir V. Banaitis. Pirmasis 
kalbėjo gerb. Marčiulionis. Apie 
šio svečio iškalbingumą neprisi
eina daug kalbėti, nes daug ko
lonijų jie aplankė ir daugeliui 
jų kalbos žinomos. Tiek galima 
sakyti, kad jie tikri Tėvynės sū-

I nūs.
| Marčiulionis nuosekliai piešė 
mokslo svarbą, ir kaip sunku 
mūsų broliams Tėvynėje jo sie
kti ; gyvenimo stokos daugumas 
turi apleisti pradėtą mokslą, žo
džiu sakant, kalba rimta, jautri, 
bešališka, kitų 'jausmų neužgau- 
nanti. Taipgi, nors trumpais ruo 
žais, perbėgo Lietu vos abelną 
padėjįmą, nieko neslėpdamas ar 
girdamas; kas yra gero; sakė, 
kad gero, kas blogo,, tai boglo; 
ką gavo nuo susirinkusių daug 
katučių plojimo. Nors, tiesa, bu
vo apie trys “matiuškos” Rusi
jos vergai, kurie raivės sėdy
nėse ir murmėjo panosėj; bet 
nieko vargšai negalėjo daryti.

Užbaigus kalbėti p. M., buvo 
renkamos , aukos, kurių surink
ta $116 su centais. Nors, tiesa, pasekėjų.
būtų mažai iš tokios didelės ir duota, ką šv. raštas arba Bi'bli- 
senos lietuviu kolonijos, bet ži- ja darbininkų kaulsimu pasako, 
nant Shenandoriečių “įdomavi- Nutarta paruošti dar prakal- 
mą” mūsų viešuoju gyvenimu .bas ant Balandžio 6 d. vakare, 
ir dabar neskaitlingą atsilanky
mą, tai gan gerai suaukauta, 
tas liudija, kad susirinkę tau-j 
t iečiai pilnai atjautė brolių stu-

Įdentų darbuotę ir parėmė juos 
savo centais, už ką priklauso, 
jiems garbės žodis.

Antru kalbėtoju buvo V. Ba
naitis; jis. yra kanklininkas ir 
turi su savim atsivežęs iš Lie
tuvos kankles, ant kurių pa
skambino kelias lietuvių liau
dies daineles, kas visiems labai 
patiko. Taipgi papasakojo maž
daug kanklių. svarbą, reikšme 
lietuviams, ir tt.

žodžiu sakant virš minėtos 
prakalbos gero įspūdžio paliko 
ant senos lietuvių “sostapilės” 
šenadorio; ilgai šiuos svečius pa 
minės šenadoriečiai.

J. K. Urbonas

Jankauskas paaiškino, kad jis 
visuomet stengiąsis su visais tai! 
koje gyventi, ir net Garmaus 
prašęs, kad nieko neužgautų. 
Bet mat pasirodė, kad sunku 
Garmus išmo-kinti, nes jis, ma
tyt, iš prigimimo yra žiauraus 
būdo žmogus, ką liudijo jo kal
ba: 
nio, 
bet- 
tai

kai kalba ką tokio rimtes- 
tai nedaro jokio įspūdžio, 

kai ima ką nors “tarkuoti,” 
Kitaip atrodo.

Paskui dar Makarevičius klau 
sė: “Ar Lietuvos Atstovybė mo
ka lietuviškai, ar ne?” nes jis, 
kaipo notaras ir agentas nega
lįs lietuviškai susirašinėti. Gar
mus paaiškino, kad Bizauskas 
moka, o “apie tą žydelį, tai ne
žinau.” ' Vietinis

SCHENECTADY, N. Y.

Biblijos Studentų Prakalbos 
Aiškino, kad išganysiąs

bolševizmas

pra- 
ku- 

Pasaulis 
f Išvada 
is, kurių

Kovo 24 d. čionai buvq 
kalbos Biblijos Studentų, 
rie kalbėjo temoje: “] 
serga, kas jį išgydys 
buvo bolševizmo dėsniai; 
vienintelis išėjimas yra darbi
ninkai ir tuomi pasaulis būsiąs 
išgydytas.

Tokius įsitikinimus sunku kri 
tikuoti ar pritarti, nes gali būt 
pats laikas išris ir tai trumpoj 
ateity. Bet buvo ir karčios kri
tikos, ypač šventojo rašto ir jo 

Permaža diskusijų

Lietuvių Apšvietos Kliube. Tuo-

Vietos teisman pasiskundė 
K. šnaideris, 627 Hudson Av., 
kad jo draugas Simas Benderis, 
pavogęs jo pačią ir pabėgęs. 
Dar iš Buffalo pabėgėlis drau- - 
gas rašęs jam laišką, sekamo 
turinio:

“Brangus Drauge:
Aš noriu tau padėkavoti už 

tavo pačią. Ji gražiai atrodo ir, 
turi sutaupius daug pinigų. Mes 
čionai turime puikius* laikus. Ke 
tina me važiuoti Kanadon, o iš 
tenai rper okeaną Europon. Good 
bye ir tavo pati taipgi sako — 
“good bye”, Pasirašo: Simon 
J. Pender.”

šnaideris sako, kad jie su pa-* 
čia laimingai gyvenę ant 903 
North St., bet pereito Rugsėjo 
22 d. stąigu ją pati dingusi, 
draug su Penderiu. šitą laišką 
šnaideris gavęs tris dienas vė
liaus pjotam. . •

Vėliaus jisai girdėjęs, kad pa
bėgėliai atsidūrę Detroit, Mich. 
Jo pati jam adresavusi: “Mano 
buvusiam draugui, C. A. Sny
der.” Ji rašiusi, kad iš Detroito* 
jau išvažiuoja ir pridūrusi: “Aš 
nemanau, kad tu manęs benorė-.

Šnaideris jos ir nebenori, tik
tai prašo teismo, kad jį legališ- 
kai nuo pačios atskirtų. Ji De
troite vadinusis save: “Miss E. 
Mauris.” Jie buvę vedę Allen
town, Pa. 1913, ir neturį vaikų.

Šnaideris yra socialistas ir pa 
skui virtęs bolševiku. Benderis, 
jo draugas taipgi paliko savo 
pačią ir tris nedideliuš vaiku
čius. Korespondentas

Bell Phone: Oregon 0863-J. C

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nedaliomis

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

i Nuo 10 ik i 3 P. M.

OSVALDAS KIBURIS
yra goriausia East Now Yorke, kurioje kiekvieuns ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svedorią, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau galavus ir padarau ant 
orderio. riamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

•O11!

įMi"-I

Nuolatos, nors ir lėtai 
• ‘ Vienybė * * programoj a 
Vientaučius Informuoja.

ANSONIA, CONN.
Kun; Garmaus prakalbos ir ga- 

dzinkos su parapijonais

Kovo 16 d. lietuvių bažnyti
nėje svetainėje kalbėjo kun. 
Garmus. Jam prakalbas klebo
nas pagarsino bažnyčioje, paaiš 
kindamas, kad ką laikraščiai ra- 

1 šę apie Garmų, esą netiesa. T

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Delei Incidento Tarp Lietuvos 
Studentų ir Šoliūno

kiek sulygta. Kadangi tų pačių 
dienų p. Marčiulionis ir p. Ba-‘

sows

visiems

, Pardavimui pas 
jūsų KrautuyiQlnką

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK

GELTONAS 
UDON A JIIOSTT 
E PAIŠELIS

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta 

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros ir 3ičioa gatvių

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyn* 

J. MASINĄUSKAS

ALTIJOS-AMEmKOC
I Ll NIJA 9Bi'oatlvay, • Nev?loi:k,NY U 
SeILIETUVX - J 

Jį , PER HAMBURGĄ,PTUZCA
Al ■ * Z‘ ARE>Ą LIEPOJĄ

* j f / Važiuokit visi paraukta ir tiesiu keliu 
r i \\ Lietuviai važiuoja į Ptliavą
c?/7 1 V ( ’ / Aplenkit Lenkų juostą (k arid orių) j

dX7 VISA TREČIA KLESA PADALINTA.
J It AM BARIUS A*NT ‘ \

2^’ G’^lJ 8-nių Lovų
S. S. ESTONIA Balandžio 9
S. S. LITUANIA _ Balandžio 30

Trččioe klcaos Kainos į:
Hamburgą $103.50; Piliavą'$106,50'

Liepoją ir Memelį — $107.00
Dėlei fatvhkbrčią ir žinią kreipkitės 

prie savo agentą ■.

KCLAJW. (AFHIt) 1924

MERGINA IR NEKALTYBĖ
Rašo Petras Kriukelisx. y: . r i 

'Haitis turėjo išvažiuoti, tai mesi 
tTaainffi nim vi Činlirinn vonr.itairnm I

LUICJU lūVClZHUUU, 

tiesiog nuo p. šoliūno važiavom 
' į stotį ir man neteko daugiau 
įsu jais kalbėti, kų jie mano da- 

*su p. Šoliūnu. Sugryžęs nuo 
vauo jei p šol'iū- Joties aš nutariau, be jokio jų 
paskirti $100 kor- pgaiiojimo, pasikalbėti su savo 

• * ■ ’ * ’ - ' advokatu, kuris ir telefonąvo p.
soliūnui. Po tam aš patsai, ma
nydamas, kad p. šoliūnas susi
gėdins skriausti šiuos du jauni
kaičiu, paskambinau jam ir pa
klausiau, kų jisai mano daryti, 
bet g/ivau tokį pat atsakymų, 
kaip pirmiau. Tuomi viskas ir 
užsibaigė.

Taigi ne tiesa, kad p. šoliū
nas yra patrauktas teisman del 
$100, kuriuos jis yra kaltas Neo 
Lithuanijos atstovams, p. Mar
čiulionis ir p. Banaitis jokios 
bylos prieš jį neužvedė ir nie
ko neįgaliojo tų padaryti. Aš 
kreipiaus prie advokato be jokio 
jų įgaliojimo, imdamas visų at
sakomybe ant savęs. Kadangi 
aš pats buvau liudytoju jų su
tarties, taigi labai nusistebėjau 
nachališkvįmu iįr drąsa p. šoliū- 
no išnaudoti ir nuskriausti Neo- 
Lithuanijos atstovus, kurie per 
trumpų laikų dar nespėjo susi
pažinti su stoka ne vien tik ide
alizmo, bet teisybės ir etikos ne 

I vien tik tarpe ’pavienių ypatų, 
bet ir daugumoj partijų.

Kaslink p. šaliūno pabrieži- 
mo, kad visos aukos tapo pasiu
stos Vilniaus Našlaičiams, tai 
bus žingeidu iš Vilniaus dasiži- 

'noti, kiek iš tų aukų jie gavo,

Tuo tikslu Vasario 13 d. p. Mar
čiulionis, p .Banaitis ir aš nuė
jom pas p. šaliūnų, ir jam buvo 
pareikšta, kad Neo-Lithuanijos 
atstovai dalyvaus, 
nas sutinka

Gerbiama Redakcija: —
Malonėkit patalpinti šį mano 

paaiškinimų delei iškilusdo Wa
terbury incidento tarpe p. šo
liūno ir Neo-Lithuanijos atsto
vų. Neo-Lithuanijos atstovai at-. nas sutinka paskirti $100 kor- 
važiavo į Waterbury Vasario 9 poracijos namui. Ant ko pašoliu 
d.; už kelių dienų jie susitiko su1 nas ir sutiko. Kada aš užklau- 
p. šoliūnu, kuris juodu ir už-lsiau p. šoliūno, kų jisai darys 
kvietė dalyvauti vyriausiais kai-’jej ant prakalbų nebus surink- 
bėtojais Vasario 17 d. Nepri- ta <pioO, jisai atsakė, tai jo da- 
klausomybės šventėje. Jiedu su- iykas ir jisai savo prižada iš
tiko dalyvauti, jei pusė įplaukų pįįjy 
bus paskirta del korporacijos na 
mo Kaune. P. šoliūnas sutiko. 
Vėliaus, kada aš susitikau su 
Neo-L'ithuanijos atstovais ir jie 
pradėjo klausinėti apie apvaik- 
ščiojimų, jiems buvo paaiškin
ta, kad šis apvaikščiojimas yra 
reingiamas vienų klerikalų, pa
naudojant vardų “Visų Vietinių 
Lietuvių.” Dažinoję kame daly
kas, jie buvo manę visai atsi
sakyti kalbėti, bet apsvarstė šį 
klausimų nutarė dalyvauti, jei 
p. šoliūnas sutiks paskirti $100 
del statomojo Korporacijos na
mo. Kad neatsitiktų nesusipra
timų, mes nusprendėm atsilan
kyti pas p. Šoliūnų ir išgauti iš 
jo pasižadėjimų prie liudininkų.

kiek sulygta tiek ir bus 
užmokėta, šiuomi ta sutartis ir

Vasario 17 d. po piertų Neo- 
Lithuanijos atstovai kalbėjo 
ivianchestery, o vakare gryžo į 
Waterbury, kaipo buvo sutarta 
kalbėti. Kada prakalbos pasibai
gė, p. šoliūno nebuvo galima 
rasti. Ant rytojaus (Vasario 18 
d.) mes trys nuėjom pas p. šo- 
liūnų. Kadangi jo nebuvo krau
tuvėje, tai jo žmona mums pa
aiškino, kad jei mes jo ieškom 
del pinigų, tai ji galinti mums 
iluoti čekį ir ji parašė čekį ant 
$15. Mes nusistebėjom, nesu
prasdami kame dalykas ir su- 

parašytų
mums čekį, nutarėm laukti pa
ties p. šplūno. Kada vėliaus su-1 
radom jį, tai p. šoliūnas pasa
kė, kad sulygta $100 jisai nega
lįs mokėti, kadangi visi ant jo 
užsipuola, sakydami, kad jie ne 
del Lietuvos studentų dirbo, pri 
dėdamas, kad jisai sutinka mo
kėti $15. Mes jo $15 neėmėm ir 

(ilšeidamas iš krautuvės aš paša- jnes an^ rytojaus po prakalbų
Į'.kiau, kad jisai turės užmokėti

žmonai

n Apsaugok Sveikatą

PŪSLES 
UŽDEGI

MAS

Profllaktas vyrams, 
geriausia npsąuga 
' po užsikrėtimo.
Didelė triūbclo. 35c.

(Tarba (4^) $1.
Visose aptickose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
Now York 

Prašyk aprašymą

Amarikos Laivais bel Greitumo, Saugumo ir Patogumo
Jeigu manai ' ke

liauti į bile dalį Eu
ropos, pasiteirauk pir 
ma apie

1 Valstybių 
laivus.

Ekspresinis 
ir Bremen’ą, i

Suvienytų
Valdžios

buvo paskelbta vietiniuose ang
lų laikraščiuose, kad visos su
rinktos aukos yra paskirtos sta
tymui vietinės parapinės moky
klos. (P. Grigaičiui bus malonu 
girdėti, kad jo “draugai” bus 
turtingesni viena parapine mo
kykla, nežiūrint to, kad Kau
nas gali’ nubiednėti vienu tau
tišku namu).

i-patarnavimas į Plymouth’ą, Southampton’ą, Cherbourg’ą. 
supi ju ilgimas del visų dalių Europos. ,

ai del 2, 4 arba 6^žmonių. Didelis įvairumas 
duodami j didelius, švhrius valgymo kainba- 
Moterims Salonai, plačios dčuys, Bono Kon-

gerai virtą valgią, kurie 
rilis. Rūkymo kambariai, 
ceriui kiekvieną dieną.

. KELIAUK
S. S. LEVIATHAN
S. S. PRES. HARDING
S. S. PRES. ROOSEVELT ___ H_________
Del kuiną, išplaukimą ir kitą informaciją pasiklauskit vietinio agento

EKSKURSIJA J LIETUVĄ
Ponas John W. Luth, vedėjas mūsų Lietuviško Skyriaus, ves 
Lietuvių Ekskursiją laivu LEVIATHAN, išplaukiančiu iš New 
Yofko Liepos 5-tą į Klaipėdą per Southampton’ą.
Ar esi, ar ne Amerikos piliečiu, 
jis išduos jums lindynių taip, 
Ameriką bėgy šešių mėnesių, 
tuoj smulkmenų

Matykit jūs agentą apie pirkimą 
Partraukit savo gimines.

UNITEDSTAT.ESLINES
45 BROADWAY, NEW YORK

MANAGING OPERATORS FOR
UNITED STATES SHIPPING BOARD

S. S. GEO. WASHINGTON
S. S. AMERICA
S S. REPUBLIC

Klausk agento

apmokėtos laivakortės iš Lietuvos.

P. šoliūnas, prisidengęs ne
kaltybės skraiste, nusiskundžia, 

Ikad gadynė idealizmo pasibaigė 
I ir kad “su atvykstančiais įvai
riais patriotais bus atsargesnis 
ir elgsis taip, kaip kad turėtų 
paprasta biznio tranzakcija,” šis 

I p. šoliūno nusistatymas yra pa
girtinas ir aš jam pilnai prita^ 
riu. Tada pi šaliūnas nebeturės 
progos išnaudoti ir paskui ap
šmeižti atvažiavusius iš Lietu- 
vois inteligentus. Taigi kiekvie
nas atsilankantis Waterbury, 
turės omeny šį p. šoliūno nu
sistatymų, o kitaip neturėdamas 
biznio tranzakcijos nevienas ga 

1 Ii būti nuskriaustas ir apšmei
žtas.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas Ugaa, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas Ugas.
MOTERYS! VYRAI!

[šegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės t— J 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos __
ateit ifiegzaminuot per Dr. Zina. Gydynlo 
kainos — Žemos. MnojM

Dr. ZINS B
110 EAST 16thST. [M

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLAOE 
NEW YORK N. Y. sĮlylį

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare įJlĮ/V 
j Nedeliomis:, nuo 9 ryto iki 4 vai. popietų fl 111.

Nė vienas (neišskiriant nei 
“Naujienų”) ne užginčys to fak
to, kad p. Marčiulionis ir P. Ba
naitis tarnavo Lietuvos kariu- 
menėj, aktiviai dalyvavo mū
šiuose,. tapo sužeisti. Sugryžę iš 
karės prisirašė prie šaulių, daly 
vavo Klaipėdos išvadavime. Į- 
stoje universitetan, matydami 
pasiryžimų svetimų gaivalų ’pa
vergti lietuvių kalbų ir viskų 
lietuviškų, buvo priversti kovoti. 
•su lenkais, žydais ir kitais sve
timtaučiais už lietuvių kalbų 
Lietuvos universitete. Jeigu ši
tų vyrų negalima pavadinti pa
triotais, tai kitų patriotų pas 
mus nėra ir neigiantis jųjų pa
triotizmų nežino šio žpdžio pras
mės.

Nekaltybė tai yra matomas . 
ženklas^ Gamta daugiaus rūpi
nasi moteria, negu vyru,1 ir mo- 
rterei davė ženklų nekaltybės. > 
Kolei tas ženklas pas moterį 
dar esti, ji yra skaisti, kaip 
pražydusi rožė; jos dvasia skai-: 
sti, kalip sniego žvaigždutės. Ko 
lei tas ženklas pas merginų yra, 
ji save gerbia, meilėje pastovi 
ir tvirta. Mergina su nekalty
bės ženklu tųi yra skrynia su 
skaniais gėrimais, ir auksu, ir 
ji taip tvirtai uždaryta, kad 
niekas prie tų turtų negali pri
eiti, iki ji paduos pati raktų tos 
skrynios. Bet pergina be nekal
tybės ženklo, tai skrynia atda
ra, ir iš jos turtus ima, kas 
tik nori. Kiek nekaltybės prie
šai padeda turto, vargo, meilių 
Ir apgaulingų žodžių, iki jiems 
pasiseka nuimti nekaltybės žen
klų. Mergina, pajutus, jog ji pa 
niekinta, nebegerbia pati savęs; 
muile tankiausiai lieka nepasto
vi, mėtosi nuo vieno prie kito 
jaunikaičio. Kalboje trūksta gė
dingumo, o akys lyg bijo žiūrė
ti tiesiog į kitas akis. Lytiško 

•;S u si nešimo jau nebesu baido.
Nekaltybė yra susijungus su 

meile; ji noriai paaukoja savo* 
nekaltybę tam, kuris įžengia į 
jos širdį. Nėra laimingiausio vy 
ro, kuris gauna žmonų su nekal
tybės ženklu1! Nors vyras būtų 
žiauriausia, ir jų ėmęs nė iš mei 
lės, bet radęs, kad ji atėjo pas 
jį nekalta, ji jam užlaikė ir 
aukavo ant jo altoriaus ta, kas 
pasaulyje buvo jai brangiausia, 
iš ko pasaulis gerbia už vis la
biau, * vyras turi pamesti savo 
žiaurių išvaizdų, nes koki tai 
slapta jėga liepia jam mylėti sa 
v o moterį, — ir žiūrėk, jis nė 
nepajunta, kaip apkabina savo 
žmonų ir myli\ amžinai vien tik 
už nekaltybę.

Vyrai kurie plėšo nekaltybės 
ženklus, vienok sau gyvenimo 
draugės ieško nekaltos. Tali yra 
taip, lyg kad apkvaišus padeg
ti’ namas, o paskiau jame ieš
koti apsigyvenimo. Reikia žino
ti, jog ir vyras turi būti nekal
tas; tik vyro nekaltybė yra 
ženklas — tai dora, o kūniško 
jam ženklo gamta nedavė. Pas 
mus yra taip: jei vyras gyve
na palaidai prieš apsivedimų, 
tai jis savo moteriai to nė ne
slepia, o moteris iš to tik pasi
juokia. Bet jei moteris tokį gy
venimų vedė prieš apsivedimų, 
tai vyras prie jos bus atšalęs, 
ir tankiai kartos “tu paleistu
vė.” Vyro širdyje gyvens sopu
lis, nepasitikės savo žmonos nei 
vienam žingsniui; jo galvoje sto 
vės, kad ji už jo ėjo tik dėlto, 
kald ^nelikus senmerge, arbaz del 
turto. Tai yra dėlto, kad visa at 
sakomybė sulaužymė nekalty
bės krinta ant merginų, kad mo 
teris pasaulyje yra dar laikoma 
žemesnliu sutvėrimu už vyrų.

Tikrajai prasmei, kaip mote
rims, • taip vyrams yra didelis 
nusikitltitnas •’ netekti nekalty
bės* Nekaltybė yra surišta su 

; krauju, o tokiu būdu dauguma 
moterų- apgaudinėja vyrus su 
tam panašiais dažais. Bet tų
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.tik galima apgauti, kuris yr 
vėpla, o ne vyras.
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AB ŽINOTE KAD

336,000, is kurių 15-1,37

Kūdikis

savaite

STRAIPSNIS G7
Miego Svarba

ai išvėdintame kambaryje. Yra pa
sta, kad normalia kūdikis išmiega 
valandų ir 24. Po pirmo meto jiems

;uliariškų penėjimų, ir yra papras-

patys savaime atsipr 
mėty. Bet popietinį 

rti iki šešių metų ir v,

šviežias Oras 
oras yra liek rcikal

BRAND

0 ® xs>

Kaip Kunigas Judošių Nubaudė
Rašo Just, žižis

'lėliu valdytojai šaukė prie(savęs 
žmones, kurie vildamiesi iškišti 
veidrodį, gražią stiklinę arba či
gonišką pypkę, pylė pinigus i 
prigavikų kišenes, c praradę po 
keletą rublių, gavo plunksną, | 
penkias adatas blekinj šaukštu- 

stiklinj

į J (Feljetonas)
1903 metuose Liepos mėnesį, 

Liepojos mieste šaly paviliono 
sodno stovėjo cirkus. Aš su sa
vo draugu Jonu, palikę turgavie 
tę, atėjom į aikštę esančią ties 
sodnu, kur buvo visokį komedi- 
jantai, monininkai ir juokdariai,1 ką ir tt., o veidrodis, 
susirinkę žmonių linksminti, o pypkė ir kiti geidžiami dalykai 
labinus išvilioti iš jų kapeikas.‘po 
Stovėjo keletą 
klintų numeriais 
stalelių, ant viršaus kurių įtai
sytos lentynaitės apdėtos buvo 
įvairiais mažos vertės daiktais, 
o tik del patraukimo žmonių 
švytavo ten nedidelis veidrodis, 

r graži stiklinė ir čigoniška pyp
kė. Už kiekvieno stalelio pasu
kimą reikėjo mokėti 5 kapei
kas, o už tą mokestį ne visados 
atsieidavo išlošti kokį nors niek 
niekį.

Pažiūrėkime tam lošimui. Sta stančiai pradėjo sukti; taip pra-

no vės ant lentynų gulėja, 
apskritų, pažen-L — Ar girdi, Kaziuk, mėg’inki- 

ir pasukamų me laimę! — dakė suktas vai
kinas savo draugui, ir užmo
kėjęs penkias kapeikas, pasuka 
vieną stalelį, kuris gana ilgai 
sukasi, o tuo tarpu stalelio sa
vininkas šaukė. Mašina: čiut- 
čiut-čiut! — ne pypkė! stalelis 
sustojo ant tuščios be numerio 
vietos ir vaikinas nieko nelai
mėjo.

— Aš tą veidrodį turiu pa- 
, imt! — sakė lošikas, ir nepail-

DER gentkartes, 
■ tūkstančiai A- 
merikos motinų var
tojo Borden’s Eagle 
Pieną savo kūdikių 
bonkutėse

Motinos
jado, kad Eagle Pie
nas susideda ^ik iš 
šviežiausio ir gryniau 
šio pulkaus pieno ir 
^gryniausio cukraus

Jei
norile dykai pamoki
nimų jūsų kalboje 
kaip penėti jūsų kūdi
kį su Eagle Pienu ir 
^padaryti jį stipriu ir 
sveiku, išpildykite ši- 
ią kuponą ir prisius’ 
kite mums.

Dėlto
kad Eagle Pienas bu
vo rekomen duotas
joms daktaru kaipo 
vienatinis paveldėjas 
motinos pieno.

Ir Kad
Eagle Pienas suteikia 
jų kūdikiams pilną 
maistingumą, kuris. 
neapsunkins jų opių 
yiduriukų ir yra len-s 
g vai suvirškomas,.
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įsukęs apie du rubliu, gavo sp- jarigaudinėje neišmintinguosius, įčiuoliui, o tas jam ramiai atsa- 
• sius švininius guzikus, cigar- ir.-juokdamiesi iš mulkių į savo kė: “Teisybę kalbi, mano bičiuo- 
nyčią iff plunksnos /kotą. Veid- kišenes pinigus krovė. . j Ii; bet ir judu su rudplaukiu J.u
rodis su svarbesniais^ vis .dąr| Drobinėje pašiūrėj, štukmeis- došium tur būt esate, broliais.” 

' -tras prajovus rodė ir už žiūrėji- mu 
,ma tų monu po 20 kapeikų ė- 1 *■ ‘ ■•■/.i. ,mė; monininkas nepaprastaa ap-: 

sukti įsirėdęs, atrodė, kaip bintinin- 
sakė kas, kaip seneliai pasakoja, ir 

laikoma rankoje lazdele stebė- 
..tinus daiktus rodė: tuščią bonką 
uždengia-skepeta, mostelėja laz
dele ir1 toje bonkoje atsirado di
delis arbūzas. Kunigas, nededa
mas šalia manęs sako: “Ar ma
tai, kaimynai, ką tas judošius 
padarė; įkišo į bonką toki ar
būzą, kuris tik į gerą puodą te
gali įtilpti,” sakė senąm latviui.

— Prašau šviesios - publikos 
žiūrėti ar tuščias yra tas puo
das, — kalbėjo monininkas ro
dydamas puodą sjli dangčiu. 
“Tuščias,” atsiliepė daug balsų, 
o kada po valandėlės dangtis 
buvo nukeltas, tai iš puodo var
na išlėkė.

— O kad jį velniai, iš kur jis 
tą varną į puodą įvarė! — kai-

švytavo ant lentyįiąičių. Lydžiu 
mas garsiais juokais,, vaikinas 
spjaudydamas šalin pasitraukė.

— Tėvai, ,aš. bandysiu 
tau čigonišką pypkę, 
savo vyrui jauna latvė.

— Gerai, širdele, — atsakė 
vyras, .

Pati užmokėjusi paženklintą 
kainą, pasuko stalelį ir niektf ne 
pelniusi, paklausėm “Tėvai, ai
dai- sukti?” — “Suk, suk, dūše
le,” atsakė vyras: “aš tą gražią
ją PM?kę turiu nukelti,” kalbė
jo moteriškė ir pradėjo Laimę 
mėginti. Pralošusi psuantro ru
blio, išlošė geležinį spinglį pyp
kei iškrapštyti. Po tų bobelė pa
sakė: “Tėvai, aš daugiau nesuk
siu,” ir traukėsi šalin murmė
dama: “geriaus būčia vaikams 
cukerkų nupirkusi/’

Daug buvo tokių neišmintin
gų žmonių, kurie praradę rublį 
ir dauginus, gavo mažmožius,

Tarp žiūrėtojų buvo žinoma, 
nemažas skaičius ir kunigėlių. 
Vienas senas kunigėlis, truputį 
jau įkaušęs, dūsavo ir kaip Die
vo tarnas, garsiai išguldinėjo vi 
sus paslaptis šventos vakarie
nės. Ant galo didžiai įpykęs ant 
Judošiaus sušuko: “Aš tam be
stijai išdirbsiu kailį!” ir prisi
etines prie sėdinčio. Judošiaus, 
.pagriebęs už rudųjų plaukų, no 
rėjo nabagą Judošių iš užstalės 
ištraukti; bet plaukai pasiliko 
kunigo rankose, o Judošiūs — 
nė krust nepasijudino. Tuo tar- 
pu-gi savininkas prišokęs, varg
šą Judošių nuo mūšio išgelbėjo, 
o kerštininką kunigą laukan iš
trėmė.

keleto kapeikų vertės. Ant galo^jo kunigas. Kadangi moninin- 
vienas vaikinas buvo taip lai
mingas, jog veidrodį, gražią stir 
klinę pypkę išlošė; bet paskui 
pasirodė, kad laimingasis loši
kas buvo draugas stalelio valdy- 
tojdus! Taip gudrūs prigavikai

uEROVesskYRIUS^ 
■del APRŪPI N imo' 

MOTINŲ IR JŲ 
^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.;

Ainmc skyriuje mes laikas 

nuo laiko Ryildensitne rei
kalu įdomius būsiančioms 

motinoms ir molinoms jau
ny kūdiki?.

0

Kūdikię aprūpinimas ir pe ■n ( ■
■kJS // 1 nėjimu yra dalykas gyvos

ĮL- < m

svarbos šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu

rime reguliariikais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildcntl. (

r.T'.yjk L

imo. Kambary

iki šešiij žiemą, kūdikis turi būti akli* 
matuojamas, taip sakant, su lauku. 
Vasarą jokię prisirengimų nereikalin
ga, bet žiemą yra gerai kūdikį apsup
ti lyg išvežant lauk. Tada reikia ati
daryti langus pinčiai kokią valandą ar 
ilginu, nededant kūdikio į veją. Tą

laaiko, žiūrint koks oras, 
laikas yra nuo lū ryto ik

vėjy, šalčio ir dulkių. Kūdikiui 
gant, reikia jis ilgiau laikyti 01 
prie gero oro, galima jj laikyti 
visą dieną.

Mankštinimas
Mankštinimas yra tiek i 

šviežias oras ar miegas. Labai jaunas 
kūdikis gauna tiek maukšlinimo kiek 
reikia, spardydamas, voliodamas ir rėk 
damas maisto. Devynių ar dešimts mė
nesių paprastai pradeda ropinei i, ir 
prie to reikia jį akstinti. Paprastai 
kūdikis bando vaikštinėti metų ain-

i, bet čia kūdikiai skiriasi. Kūdi-

kas atnešė smalos torielką, už
degė aną ir pasakė, kad jisai bu 
ves pekloje pas Liciperą už ber
ną .penktus metus, tai jis dau
giau negavęs’-valgyt, kaip tik 
smalą ir pradėjo esti, o iš bur

ines ėmė dūmai ir liepsna ka
muoliais verstis; tada dyvams 
nebuvo galo ir girdėjosi kalban
čius: “Tas Vokietys tur būt ti- 

I krai su velniais tokius cūdus da
ro!” Suėdęs peklišką šiupinį, di
desniam pasistebėjimui moninin 
kas ėmė sau iš burnos kaspi
nus traukti.

Kunigais savo kaimynui kalbė 
jo: “Su geru to nepadarysi, bro
lau, akis apmonija ir gana!”

Ant galo vikrus monininkas 
parodė, kad du peiliu prarijo; 
•kadangi rengėsi ir trečią į ger
kle įkišti, tai mano draugas, ne
toli- sėdėdamas, nebegalėdamas 
išlaikyti sušuko: “žiūrėkit, pei
lį į rankovę leidžia!” Tuo tarpu 
monininkas mostelėjo ranka ir 
ant lūpų mano draugo Jono di
delė spyna užkibo; peilis pražu
vo ir visi pradėjo juokties, o na
bagas akylas tėmytojas Jonas, 
negalėdamas nė žodžio ištarti, 
kaip meška šaukė, nuimti spy
ną. Moniniųkas gal pasigailėjęs 
vargšo Jono, pirštų palytėjimu 
spyną nukabino.'

Pasibaigus monams, žmonės 
išėjo iš pašiūrės su tikru persi- 
liūdijimu, kad monininkas su 
velniu broliaunas. Neapšviesti 
žmonės, matydami tokius ir tam 
lygius menus, nei neišmintingai 
mislijo, kad donininkui velnias 
padeda, nors toki nuomonė yra 
klaidinga ir priešinasi proto ir 
(mokslo šviesybei, — nes prie 
rodymo monų reikalingas tam 
tikras mokslas ir didelis vik
rumas, o ponas velnias į moni- 
ninko reikalus visai nesikiša.

Antroje pašiūrėj buvo vadina
moji Jeruzolima; ten rodoma bu 
vo paskutinė Tšganytojaus va
karienė, kurio stovylą drauge

s kiek -su1 stovylomis padirbtoms iš gip 
so dvylikos apaštalų sėdėjo už
stalėje; šv. Petras buvo tai se
nis su didele plike, o šv. Jonas 
— jaunas ir gražus vyras; Ju- 
došius gi išveizdėjo, kaip baisus 
žmogžudys, kurio akys panašibs: 
ibuvo įpykusio šunies,- o ruda 
smaila barzda ir toki gi statūs 
plaukai, kaip šeriai, pridavė jo 
veidui daugiau baisybės. Susiė
jus žmonėms prasidėjo rody
mas; rodytojas pasislėpęs už už
dangos kalbėjo tuos žodžius, ku
rie prie, šventos vakarienės var
tojami buvo ir prietaikiai kalbai 
traukė vielas (dratas) ir dėlto 
stovylos kilnojo akis dėliojo ran 
kas ir kraipė galvas, žiūrėtojai 
didžiai stebėjosi, nes kaip pa
garsino, kad parodys,- kaip Kris
tų Judošius pardavė, tai ir pri
sirinko daugiausia tikinčių žmo
nių: kunigų, vargonininkų ir 
tt. Vyrai dūsavo, moters ver
kė ir visi to nelaimingo Judo
šiaus labai neapkentė, šaly mū
sų sėdėdami du latviai taria vie 
nas į antrą: “Tu, brolau su savo 
plike didžiai panašus esi šv. Pe
trui,” tarė rudplaukis savo

IEŠKAU SAVO RAŠTAMS 
LEIDĖJO

Girdėjot rašant laikraščiuose 
“Vargo poetą”, — tai mano esa
ma.

“Ačiū ponudievu,” jau daug 
esu parašęs: ir Lietuvos ir A- 
merikos lietuvių spaudoj, — lai
kas surinkus savo raštus išlei
sti.

, O, žinot, .gal, — iš, manęs yyrs

“nebagots.” — Tad ir ieškau — 
kais galėtų mano raštus išteisti.

Sąlygos leidėjui iš mano pu
sės bus tinkamiausios. Laukiu.

Pirmiausia noriti išleisti sa
vo raštus buvusius' “Kariškių 
žodyj” ir “Kary” (eilės, apysa
kos, straipsniai), nes Jie sudaro 
mano darbuotės literatūros sri
ty — taip išsireiškus —7 pirmą
jį periodą. Toliau eis tolimesnės 
mano literatūrinės darbuotės 
vaisiai.

Tikiuos, leidėjai susirasit 
Jūsų — 
Vitkauskas Leonas

(Vargo Poetą) 
“Lietuvos Žinių”, redaktoriaus 
padėjėjas; Kaunas, Laisvės Alė
ja, 60.

Prierašas. •— Tarpe kitd, pra
šau ir tikiuos, šį mano paieško
jimą atsispausdins' ir laikraš
čiai: “Naujienos,” “Keleivis,” 
“Varpas,” “Amerikos Lietumis,”

— Vitkauskas Leonas.

Pirkite atvažiavimo laivakortes t 
jūsų gintinoms' Lietuvoje. Kom- ’ 
panijos nuosavas ofisas Kauno " 
gerai patarnauja visiems lietu
viams pasažicriąms.

White Star Line
N. Y. — Cherbourg — Southampton 

Išplaukimai subatoinin. Didžiausi lai
vai Majestic, Olympic, ’Homeric. Grob' 
tas susiaickiinas su Baltijos purtais.

American Line su
WHITE STAR LINE Sykiu

Y. — Plymouth — Southampton — 
Cherbourg — Hamburg - 

Paprasti išplaukimai. Puikūs, dideli, 
greiti laivui.* Greitas susisiekimas su

pardavinėjami pri-

Red Star Line
N. Y. — Plymouth — Cherbourg 

Antwerp
Nuolatiniai, išplaukimai. Gera kelionė 
N;iuj-i laivui Belgenldnd, Lapland, Zec 
bind ir Gothland (3 kiesu/

Viekas užrakinama, priVutiški pasi 
(įėjimai. Geras .maistas ir visi puto? 
gumai. Atsišaukite prie vielinių agen
tų arlįa
Pasažierių Departamentas

1 Broadway*,. New Yorlj;z

AtjiTscpiiš^cis rlosfts

VdTiqjcnqas qbo qiežb, isbcrnqdi 
ir l^iiSlęru odiqes li$os.

KAINA 30c

t\ldbsl\iie pas dpilc^pnbs.

GROBLEWSKIO

Išdirbta į 3 Didumas:
Po 35c.. 65c. ir $1.25

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

♦ i ilgiau negu jis pats nori.
Sveiki kūdikiai yrrt tajitos turtas. 

Jei neguli žindyti savo kūdikio, neimk 
jokių šansų. Duok jam Borden’s Eaglr 
Pienų, maistų, kuris pasekmingai iš- 

ukjėjo šimtus tūkstančių kūdikių bė- 
y pastarų 62 metu. Tūkstančiai gy- 
yto.jų jw visų šalį rekomenduoja 
’a*1o Pieną dėlto, kad jis lengvai su- 

virškomas ir maistingas. Eagle Pienas 
era, grvnas ir sveikas. Jis lengvai su-
v'ij^komas, ir jo visados galį gauti 
^roBcrnrje, nežiūrint kur eisi,

Tiktai nuolatinis saugojimas iš tr- 
*vy pusės palaikys kūdikius nuo nrda- 
ppnejimo jr apsaugos juos nuo ligos už 
puolimų bei užtikrins jii'ms jaunystes 
.vikrumą ir stiprią sveikatą, kurie yra. 
būsiančios laimes ir pasisekimo pama-

naini penint nedapenėlus kūdikius, su 
^'aglo. Pienu. Mokyklų vaikai, kurie 
kentė nuo silnnumo maisto, stebėtinai 
pasitaiso, su Eagle Pienu, kuomet tas 
'(h'dnnias i jų paprastus valgius. Viši 
brikai turėtų gauti vienų syki Eagle 
Pienų į dienų, apart paprastų valgių. 
Atmiešk, du šaukštu * Eagle Pieno, su 
trimis ketvirtadaliais puoduko Šalto 
vandens. Kiti vaikai geriau jį, myli su 

suplak-ginger ale, vaisių sunkom i: 
tu kiaušiniu ir skanskoniu.

Skaityk šluos straipsnius kas 
ir pasidėk ateičiai

Tel. »95 Greenpoint-

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klynj N.Y. '

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Tol. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki S po pietų 
nno

Nedėti o mla pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

8 iki 8 vakare

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DĘNTISTAS

229 Bedford Avė., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN’, N. Y.

X-Spinduliij Diagnoza
|1 Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietų iki 8 vaL

Kas yražmcgaufj amžinas pidoSas? baltis. 
J13 netik .sunkiausias ligas įvaro, pet ir į gra
bų paguldo. Bet tie, kurio vartoja per plačią 
Ameriką pagarsėjusius , URBAN’S COLD 
POWDERS tiltelius nuo šalčio), jokių šalčių 
nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 
putę) yra kai kanuolo prieš

y gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiūkų, Homcopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas

F. URBONAS

centai už skry- 
kitą amžiną žino-

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y
Telephone Greenpoint 1411

i% čystų Miežių, Salyklar, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynei 
WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO
335 MILEORD ST., BBOOKLYN, N. Y.

“DIRVA” PERSIKĖLE 
N A U J O N VIETON

99
MOKSLO, LITERATŲROS IR POLI

TIKOS SAVAITRAŠTIS
Išeina Penktadieniais, 8 puslapiu, didelio 

formato, visuomenes laikraštis.

Prenumerata metams------------- $2.00
Lietuvon metams------------------ $3.00

Pusei metų puse kainos.
“ D I R V A 99

>2 Superior Ave., Cleveland, Ohio
“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
į Lietuvą ir Partraukia Gimines į 

Ameriką.

PRANEŠIMAS!
Kviečiame Tamstą ę .silan- 
kyti į mūsų naujai ištai
sytų Čeverykų Krautuvę, 
kurių atpirkome is- senes
nių savininkų pp. Januš
kos ir Račkausko, — 
Grand St., Brooklyne.
Krautuvę daug kuom pa
tobulinome ir pripirkenne 
daugybes naujų prekių.
Atsilankikite pas mus ir 
persitikrinkite, jogei kai
nos ant čeverykų yra žy
miai numažintos.

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Luinas

455 Grand Street Brooklyn, N. Y.
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Į gos” iiai'iai turės progos pasi
pirkti bilietus už pusę kainos į 
Vaičkaus rengiamą perstatymą. 
Ateikit visi.

Valdyba.

[domi Byla Prieš Bankus
ir Rusijos Sovietus

New Yorko Augs. Teismas
“Vienybes Prakalbos 

Bus Balandžio 22 d.
Labor Lyceum Svet.

Del parankamo publikai, Vie
nybės prakalbos tapo atkeltos 
nuo Balandžio 24 d. į 22 dieną 
antradienio vakare. Kaip jau 
buvo plirmiaus garsinta, pra
kalbos, referatai, ir tt. sūdaro 
labai įdomų programą, viskas 
tas bus Labor Lyceum Svetai
nėje, 949 Willoughby* Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

De'lto visi Brooklyno ir apy
linkių lietuviai kviečiami tą die 
ną kuoskaitlingiausiai apsilan
kyti ir dalyvauti paminėjimui 
20 metų ^.sukaktuvių, kaip Lie
tuvoje Lipo spaudos laisvė at- 
igauta.- Kiekvieno lietuvio (ės) 
priedermė šitą didelę išvfcntę tin 
karnai paminėti, nes spaudos 
atgavimas tai buvo mūsų Tau-

bai svarbios politiškos prakal
bos, kurias rengia ALT. San
daros 1-ma kuopa. Kalbės Bro- 
cklyne dar pirmą kartą atsilan
kęs tėvynainis, ALTS, vice-pir- 
m in i n kas, Na das Ra stenis. To
dėl visi gražių ir naudingų pra
kalbų mylėtojai, kviečiami atsi
lankyti, nes toki proga retai 
Brooklyne pasitaiko.

Prakalbų Komisija.

landžio 8 d. šio antradienio va
kare, Vienybės Svetainėje į- 
viksta mūsų Komiteto susirinki
mas. Visos ir visi būtinai pri
būkite.

K. širvydiene, 
LMGK. Pirmininkė.

tai nelyginant aušra mūsų žmo
nijos kultūrinio gyvenimo.

Todėl visi tą dieną sau ant 
kalendoriaus pasdžymėkite ir ki 
tiems visiems lietuviams išgar
sinkite.

Kas Bus Gegužes 10-tą: 
“Vaikas ar Mergaite?”

Tokiu klausimu kiekvienas la
bai domėjast todėl Lietuvių 
Operetės Draugija Gegužės- 10 
d. stato scenon M. Petrausko 
garsingą operetę — “Vaikas ar 

I Mergaitė?”, Schwaben Svetai
nėje. Jis bus vaidinama Brook- 
vhe dar pirmu kartu. Tai juo- 

kingiausis veikalas, iš visų kiek

Tėvynės Mylėtojai —i 
Temykit Visi ir Visos

TMD. 3 kuopos susirinkimas 
bus Balandžio 10 d. “Vienybės” 
Svetainėje, kur bus išduota ra
portas visų rengėjų nuo “Gry
bų Vakarienės” ir apsvarstyta 
ką toliau veiks mūsų kuopa: ar 
miegos grybų pavalgiusi, ar 
^markiai dirbs. Tą parodys su
sirinkimas. Taigi visi, kurie 
valgėt grybų vakarienę, ir kiti 
kurie nevalgėt, bet ateity val- 
gysit; malonėkite ateiti ir pa
dauginti mūsų kuopą nariais,

tik ką nagrinėjo įdomią bylą ir 
davė nuosprendį, kuris užgaus 
daugelį bankų] dariusių biznį su 
Rusijos Sovietais. Dalykas ve 
kokis. Tūlas Boris Sokolov, vie
tos rusas, apskundė teisman 
National City Bank, kuris pri
ėmęs iš jo $30,225 ir persiun
tęs Rusijon įdėti vienan tenykš
ti n bainkan. Tuo metu Sovietai 
buvo pradėję visus bankus na
cionalizuoti ir jų pinigus atė
mė. Tuo būdu pražuvo depozi- 

I torių pinigai, kaip ir šito Soko- 
lovo. Teiąmas bylą išnagrinėjo 

I ir atrado, kad bankas turi savo 
I depozitoriams už tuos pinigus 
čionai atsakyti.

šituo nuosprendžiu būsią už- 
'gauta keletas bankų, kurie yra] 
daugelį milionų dolarių tokių I 

[pinigų suėmę ir pasiuntę Rusi
jon, kur visi pinigai suėjo. So
vietų ii gan dehnonan.

PAIEŠKOJIMAI
Paicškau Senyvos Moteries prie val

kų. Senyva moteriškė, kuri galėtų ap 
siiniti apžiūrėti vaikučius. Vaikučiai 
yra „3. Moteriškė galėtų drauge ir 
gyventi. Malonėkite greitu laiku ai 
sišąukti, o su užmokesčiu susifaikin » 
sime. Aisišuukite Petras Račkauskas
70 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (vir
šutinės lubos).

Paieškau Augusto Kuličaus, kaimo 
Rcmeįkių, Joniškio valse. Meldžiu pa- 
tjė* sitsišmikti. • iirlm kas žinute pre 
neškite, už kų būsiu dėkingas. S. Run- 
kulis, 315 — 2nd St., Elizabeth, N. J.

(44)

Brooklyniečifjms mylimas Jo
nas Butėnas dabar sunkiai mo-| 
kinasi Italijoje, kur mokytojai i 
pripažįsta jam gerą balsą ir ta-J 
lentą. Jis iš visų spėkų sten-

Sandaros Prakalbos šį 
Sekmadienį, Bal. 12 d.

Ateinantį sekmadienį,' Balan
džio 13 d., popietų, “Vienybės” 
Svetainėje įvyksta didelės ir la-

R. JOHN UREVICH 
Advokatas 

New York.
Tol. lianover 6560

Lietuvis
60 Wall St.,

čia yra buvę: dainos, muzika — kad galėtumėm sėkmingai dar- 
vien tik juokai. .buotis savo brolių apšvietai.

.Operetės Draugija smarkiai į fp seimas visai jau netoli. 
Taigi visi rengkitės, ko naujo 
atnešti kaslink TMD. Reikės pa 
siųsti delegatai, kurie galėtų ti
krai permatyti TMD. darbuotę 
ir padidinti narių skaičių.

Jau rodos pasilsėjom. Dabar! 
turėsi/m dirbti be atlaidos; o I 
kai dirbsim, tai bus ir nauda. 
Įstojimas į TMD. tik 50c.; mo
kestis metams tik dolaris, — 
taip kaip niekas. Už tuos kelis 
centus nariai gauna knygų. 
Knygų gerumas priklauso nuo 
pačių narių: jei nariai pataiko 
išrinkti gerus literatus, tai kny 
gos būna geros ir naudingos; 
jei nepataiko, tai išeino neko
kios. Tatgi ir yra narių parei
ga darbuotis ir temyli, kad 
galėtume išrinkti valdybą darb
ščią ir Iteratišką; tai vėl T. M. 
Draugija atsigaus gerais raš
tais.

Taigi tėmykit visi ir 
Balandžio 10 d. TMD. 3-čios kp. | 
susirinkimas bus nuo 8 vai. vą- 
kre, Vienybės Svetainėje.

Komisija.

smarkiai 
rengiasi prie šito gražaus vei
kalo. Reporteris.

Pasimirė Eks-Kareivis, 
Jonas Kilikevičius

Kovo 31 d. pasimirė eks-ka- 
reivis Jonas Kilikevičius (Ke
ller), “Vienybės” sikaitytojas ir 
geras jaunas tėvynainis. Jis mi
rė valdžios ligoninėje, U. S. V. 
H. No.' 60, Oteen, N. C.

Velionis paėjo iš Kauno ra
dybos, iš amato buvo kepėjas.

savo giminiųi Nepaliko jokio 
antrašo. Tėvai ąr giminės tegul 

I atsišaukia platesnių informaci- 
ų pas: Chas. Chesna, U. S. V. 
H., Nr. GO.Oteen, N. C. .I .. v“Vienybės” redakcija reiškia 
gėlavos žodį savo buvusiam 
skaitytojui: tebūni jam lengva 
žemelė!

L. M. G. K. Susirinkimas — 
Balandžio 8 Dieną

- Dar kartą primenama visiems
L. M. G. K. nariams, jogįi Ba-|Dranws Draugijos “Anga

Ekstra Susirinkimas 
g Buchants (Bučionis) ir J. Drescher g j Penkiatliehy77al. 4 į 
W ;. , .(Lk-tuvlni) .M . nrflI............

:X:
Laisninoti Phinieriai ir Elektros Kontraktoriai

Darome $
u mumis pirm einant

25 mes duodame

S
486 — 3rd Avenue, tarpe 10 ir ^l-tu gatvių 

Brooklyn, N. Y. t Phone South 6705

Lietuviai ir Lietuvaitės

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir drauges, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti į mano barzdaskntyklą. Plaukus ker
pamo pagal kožnds ypatos reikalavimą. P ataman J am kaip galima man
dagiau. Tamlstos malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn
Telefonas, 6611 Greenpuint
Kazys Degutis, Savininkas

3Ė 3E

Vyro Pavydas Moterci Del 
šunies, Atvedč Teisman

Mrs. Ruth Brown, 142 Co
lumbia Heights, atėjo teisman 
su skundu ant savo vyro Wil- 
liamo, kad jisai pasilikęs labai 
pavydus, dėlto, kad ji mylinti 
šunį. Dalykas dar blogesnis ta- ’ 
me, kad to del vyras ją apkulda! 
vęs, mesdavęs šunį laukan ir I 
gazus užsakinėdavęs. Todėl ji Į 
ir prašo tefiamo duoti jai 
vyro separaciją ir $75 į 
vaitę pramaitos.

Teisėjas Callaghan labai 
Įsistebėjo ir pasakė, kad c|ar pir 
ma šeimynos ’ byla del meilės 
prie šunies jam tenkanti iš
spręsti. Jisai abu bylininku par 
siuntė namo, o apie separaciją 
turėsiąs dar pagalvoti.

Lietuviški Sportai ir
Inteligentai

Kaipo išmintingi, siiprutlyvi .vy< 
' -rai ir žinovai apie verte gvrų <fL 
) gurų, už tai rūku Naujokų eigo

ms, kad pačių broliu Jono ir 
Petro Nnji,i»>kų rankomis yru mii 
maniai |>ndaryli iš gero tabaku, f i 
gražiai degu, u»‘ mnrnūs, nOjIu . I 
nūs rūkyti ir liū nas puikini kve- 1 
pia. Lietui iui vieugenčiui. kurie 
dar tų cigarų iiržinol, 1ad visut f 
lietuviškose užeigose, Rcstoraci- 
V se. KHubnose ir štorcHuose rel- 

į k ai auk! te ir draugysčių salėse
JONO-JOHN’S CIGARS

I nirbn Petro Naujoko po 10 centij 
cigarų, o rūkant džinugsilūs kad i 
rūkui gerą cigarų. Vytauto Eks .1 
< •••« (iuh*sni. 'I’ėinyk vardą ir F 
paveikslą aut bokso, 
imant bak su is atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 
į kilus miestus privatiskui ir biz 
įnoriams. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

231 DIVISION AVENVB 
Brooklyn, N. Y.

| Verta paremt brolius lieluvius, 
nes cigarui labui geri, net agen- I

I tai parduodu iii i kitu ošę miestuo- i 
so pasi]H'liio. 'l’ikrni manantis I 
biznierius gali pastot ilgcjitu. 
Tie cigarui visiems patinka. I 
Reik agentų.

ggXSXSXS)©®®^^ 
f LIETUVIŠKA VALGYKLAI 

I REPUBLIC |
I LUNCH

■ ROOM.
I 475 GRAND STREET t

Brooklyn, N. Y.
I? „ . . , . c? § Savininkai
$ A. Dvariškis ir J. Kubilius ®

Ar žinote kas. parduoda namas’tei
singai, be jokių kliūčių. Parduodu) 
me Namus, biznius, lotus, faroias, 
automobilius i.r tt.. Minėto javorp 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gali
name užšigančdiiiimo žodžius. Du? 
bar t meldžiame vjsūs lietuvius ut- 
silunkyti-jia.s m’iis. Ofisas at/lanuĮ: 
iš ryto ankstį, uždarome vėlai vū-

PAUL j. KYRIUS
Real Estate Broker ;
Ir Automobiliu Agentas : 

138 UNION AVENUEį/ 
Brooklyn, N. Y..
Tel. Stagg 5926

P-'iieškuu B;i Itin m i’ejuus Banio ir 
Kazimiero Banio, kurie yra man pus
broliai. Jie paeina iš At\člių kaimo, 
Krakių vals., Kėdainių apskr. Kas 
apie juos žinote ar jie patys, malo
nėkite atsišuu|di sekauj’iii adresu:, An
tanas Banvs, JOB Avenue A.. Now 
York, N. Y. / . (43) ‘

Reikalauja Darbininkų
Reikalingi Gerai Patyrę Vyrai ir 

Merginos Pile žarnų Darymo (Cas
ings). Nuolatinis Darbas. Geras Užmo
kestis. Kreipkitės: 336 Johnson Avė., 
Brocklyn, N. Y. (■!»)

[vairūs Pardavimai
KOSTUMEI^SKAS STORAS 

PARDAVIMUI
Vieta per daugelį metų įdirbta ir 

visiems žinoma. Store yra 6 mašinos su 
motoru ir viena Hoffman mašiua. Vi
si kiti siuvimui reikmenys atsakan
čiai įtaisyti. Biznis geras. Greitam pir- 
kikui ipreinaniai parduosiu. Atsišau
kite: A. Dragūnas, 220 Leonard St., 
Brooklyn, N. Y. (47

giasi mokytoji] ir lietuvių 
menės viltis išpildyti. Tik 
damas milionierius, 
sunkiai abejoja su lėšomis. To
dėl būrelis jo artimų draugų- 
dainininkų, kurie supranta jo 
talentą ir nori, kad iš lietuvių 

, išeitų pasižymėjęs dainininkas, 
romia jį iš visų savo spėkų. Su 
tuo tikslu jie ir rengia Jono Bu
tėno parėmimui Vakarėlį, kuris 

nuo'^vy^s Socialistų Svetainėje, 319
Grand St. (kampas Havemeyer 
St.) Nedėlioję, Balandžio 13, 

Į1924, kaip 5 vai. vakare. Įžanga 
$1.00.

Iš artistų, pasižadėjusių da
lyvauti, yra šie: F. Morkus, M. 
česnavičiūtė, F. Stankūnas, K. 
B. Kriaučiūnas, K. J. Kriaučiū
nas, A. Kriaučiūniūtė, E. Reti- 
kovičiūtė, pagarsėjęs baritonas 
D. Matiuka ir jo žmona pianis
tė, smuikininkas A. Dalinis. Pa
starieji trys yra iš Philadelphi- 
jo^ ir sutinka atvažiuoti ir savo 
talentų paremti Joną Butėną.

Tikimės, kad lietuvių visuo
menė įvertins šio būrelio kilnius 
tikslus ir atsilankys skaitlingai 
į šį vakarėlį, kuriame prisiža
dėjo dalyvauti ir Dramos Tėvas 
p. Vaičkus ir p. Dikini^

visuo 
nebū- 

kai-kada

PARSIDUODA SAl.DAVNIV KRAU
TUVE. Krautuvė randasi priŠenis mo
kyklų su 3 kambarinis prie krautuvės. 
Pnrsiduoda iš priežasties iš\*ažiavimo. 
Alsišaukit: 207 Nu. 5t b St., Bruok- 
Jyu, X. Y. (43)

sa

nu

“Vienybes” bendroves 
Direktorių to Bendrovei

Balandžio 8 d., šio antradie- 
visos n^° va^are įvykta “Vienybės” 

Bendrovės Direktoriato susirin
kamas. Todėl Visi gerb. Direkto
riai malonėkite į laiką pribūti, 
nes yra būtinų reikalų apkalbė- 

ir gerokai ilga dienotvarkė.
Sekretorius, A. M. A.

ti

y, Bal. 4 d. įvyko 
Dramos' Draugijos “Anga” su
sirinkimas, kuriame dalyvavo 
būrelis narių ir darbuotojų. Šia
me susirinkime padaryta kele
tas svarbesnių tarimų, būtent: 
dėti visas pastangas, kad Vaič
kaus Dramos Studijos rengia-P 
mą vakarą (26 d. Bal.) išgar
sinti, pardavinėti tikietus 
išsiuntinėti visiems vietos 
nieriams bei darbuotojams 
kus kviečiančius dėtis prie 
draugijos. Taipgi nutarta šauk
ti ekstra susirinkimą, kuris bus 
penktadieny, Bal. 11, Vienybės 
Svetainėje. Kurie, delei neturė
jimo antrašų, negausite kvieti
mo laiškų, meldžiame ateiti į šį 
susirinkimą ir prisirašyti prie 
“Angos”. , Prie to yra kėletas 

Ilabai svarbių reikalų aptarimui. 
Bejer šiame susirinkime “An-

I Real Estate
I Ridgewood. 6 šeimynų, mūri
nis namas, po penkis kamba
rius šeimynai.

įmetEims. Kaina $17,500. <___
$4,000 area $5,000. Labai geroj 
vietoj.

, Į Kampinis mūro namas 
šeimynų, r

Rendos $2,112
Cash i

Dr. J. B. Pulaski
Lietuvis Kiropraktoris

407 E. 13B111 STREET

KO JUS REIKALAUJAT IŠ SAVO ČEVERYKŲ?
' TAS JŪSŲ ŽINIAI LABAI SVARBU

' Dabar ar už dienos vėliau, esi pasirengęs pirkti sau arba savo šeimynai gerus, bet 
•’.ir už prieinamą kainą čeverykus. Bet Kur?

Mes užtikriname kiekvieną, kad pirkinį pilnai gausi vertės pinigų. Mūsų lietuvių 
Čeverykų krautuvėse užlaikomi vėliausios mados visokios rūšies puikios skaros drūtai 
padarytus čeverykus: Vyrams, moterims, vaikams ir Mergaitėms.

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodam negu ‘kitur. Persiti
krinimo delei prašome atsilankyti: —

197 GRAND ST., “Vienybės Name) BROOKLYN, N. Y.
. 20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L, N. Y.
* 175 FERRY ST., .• NEWARK, N. J.

Parsiduoda grosernė ir delikatesin. 
Biznis išdirbtas per 5 metus ir'gerai 
npgyventoj vietoj tarp lietuvių, lenkų 
ir amerikonų. Parduosiu už prieinamų 
kuinų. 552 Metropolitan Av., Brook
lyn, N. Y. (50

del 8 
šeimynų, po 6 kambarius kiek-

i vienai šeimynai; 2 storai. Ren- 
;,Jda $4.044 metams. Kaina $33,- 

000. Cash $9,000 ar daugiau.
Williamsburge. Mūrinis, 6 šei 

mynų namas; 13 kambarių, 1 
maudynė: palei Grand St. Kai
na $9,700; cash $4,000.

3 augštų mūrinis namas, 1 
štoras, 2 šeimynos; su maudy- 

mėnesiui.
$14,000.

Bronx, N. Y.

biz- 
laiš- 
šios

A

Gydo Visokias Ligas

25 LIETUVIŠKA AKUŠERKA W

:Y:
nėm. Renda $153 
Cash $4,000. Kaina 
Ant Grand St.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn. N. Y

AR ŽINOTE KAD
S. V. valdžia kas mčnesį išsiunčia 

650,000 ČcIuų už 42.000,000 dulnriu eks 
kareiviams, kurie pasilaikė savo karo 
meto apd raudų? Ji taipgi aprūpina 
ligonbūčiu ir gyduolėmis dykai 30,- 
000 veteronų? Tas reiškia ir valgį ir 
guolį ir valdžiai kaštuoja kasmet po 
£60.000.0000. Ar žinote, kad Helmar 
Turkiški Cigaretei suteikia jums ge-? 
miną kuomet kiti paprasti cigaretei 
duoda tik daugumų?

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkšti,! ir vidurią netvarkė?* 

yra trys organai ką kulti žmoni ų m i

zastvs sudėtos Į krūvą. Skausmui, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviSkumns. greitas paso-

Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai ąprupinUt ir moderniš
kiausią medi kaliu i ofisą del greito pa
taisymo šitą netvarkią. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsą nervą, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligunbūčių, ir turi 30 metą prity
rimo, etc. Prašoma j j remti. (HH)

M?

Marijona Tamkienė 
pulugų ant pu reikti

Darbą atlieka ah 
prieinamą kainą

STAGG STREET
į» Brooklyn, N. Y.

, Tel. Stagg 6731

§

p;
imog

už

S0

Telephone 9759 Main
Fotografas

MALIORJUS

mnnnlevojn viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na si’uus ir kra- 
javus ir sudaro 
su umęrikoniškais

Šiuo adresu:

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
.f

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos'iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose.,Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis
\ JOSEPH VASTUNAS

Real Estate Co.
556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

į
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